
DODATEK Č. 1

RÁMCOVÉ DOHODY č. 08PU-003272

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito Stranami:

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.

se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
zastoupeno: 
kontaktní adresa:

oprávněn jednat:
bankovní spojení:
datová schránka:
zapsaný v obchodním rejstříku:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

kontaktní osoba ve věcech technických:

(dále jen „ŘSD”) 

a

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
státní podnik
.....................................................................
Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Chomutov,
Kochova 3975, 430 01 Chomutov
................................................................
............. ........................................
...........
........................................................... .......... . .  
.....................
............................................................................ 
................................................................... 
....................... ...................................... . ........... 
.............................................................................. 
........... ................... . . . . . . .......... ................. 
......................................................................

2. „SG + Silverton + Značky, údržba silnic I. třídy a dálnic D6, D7 Louny, 
Chomutov“

se sídlem:

Vedoucí společník
se sídlem:

IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

právní forma: 
bankovní spojení:

Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 - Nové 
Město
SILNICE GROUP a.s.
Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 - Nové
Město
62242105
CZ62242105
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 12069 
akciová společnost
............................................................... 
................................................................... 
..............................................................

1



zastoupen:

Společník 2
se sídlem:

IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

Společník 3
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

................ ........ .. ............................................. 
............................... .............................................
představenstva (každý samostatně)

Silverton s.r.o.
Za zastávkou 373, 109 00 Praha 10 -  Dolní
Měcholupy
24283410
CZ24283410
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 
C, vložka 192787
společnost s ručením omezeným
.............................................................................
........................................
.....................................................
.....................................................
(každý samostatně)

Značky Morava, a.s.
č.p. 430, 793 93 Brantice
25865871
CZ25865871
vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, 
vložka 2394 
akciová společnost
........................................................................... 
..................................................... 
..................................................... 
............................................. ............................ 
(každý samostatně)

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:

e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

e-mail:
tel:

.................................... ............................ 
.............................................. 
.............................
................................ .................... ....
..............................................
.............................
.......................
........................................
.............................
............................
...........................................
...........................

2



e-mail:
tel:
číslo Rámcové dohody dodavatele: 
(dále jen „Dodavatel“)

...................................... 
.......................................... 
............................. 
232001

(ŘSD a Dodavatel společně dále jen „Strany“ nebo každý samostatně jen ,,Strana“)

3



PREAMBULE

A. Strany uzavřely dne 9. 6. 2023 rámcovou dohodu, jejímž předmětem je zajištění běžné údržby 
silnic v Ústeckém kraji -  oblast Chomutov, Louny (dále jen „Dohoda“).

B. Strany hodlají uzavřít tento dodatek č. 1 Dohody (dále jen „Dodatek“).

C. Strany konstatují, že změny Dohody prováděné tímto Dodatkem jsou změnou závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, resp. s ohledem na jejich charakter 
nepředstavují podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle § 222 odst. 3 
tohoto zákona.

I. Změny Dohody

1. Dodavatel bere na vědomí, že právní forma a název státní příspěvkové organizace Ředitelství 
silnic a dálnic ČR se s účinností k 1. 1. 2024 změnila na státní podnik Ředitelství silnic a dálnic 
s. p.

2. V článku I. se mění odst. 1.4.1 Dohody, který nově zní:

„je státním podnikem zřízeným Ministerstvem dopravy ČR, jehož základním předmětem 
činnosti je výkon vlastnických práv státu k nemovitostem tvořícím dálnice a silnice I. třídy, 
zabezpečení správy, údržby a oprav dálnic a silnic I. třídy a zabezpečení výstavby a 
modernizace dálnic a silnic I. třídy; a“

3. V článku II. se mění odst. 2.1 Dohody, který nově zní:

„Předmětem Rámcové dohody je závazek Dodavatele dodávat (resp. poskytovat) ŘSD na 
základě jednotlivých dílčích smluv sjednaných na základě Rámcové dohody a způsobem 
v Rámcové dohodě stanoveným řádně a včas plnění specifikované v příloze č. 2 Rámcové 
dohody s názvem „Položkový rozpočet Plnění“ (dále jen „Plnění“), a to vždy dle aktuálních 
potřeb ŘSD.“

4. V Článku III. se mění odst. 3.1, který nově zní:

„Jednotlivé dílčí smlouvy dle Rámcové dohody budou uzavírány na základě výzvy ŘSD 
odeslané Dodavateli k poskytnutí Plnění (dále též jako „dílčí objednávka“), jež je návrhem 
na uzavření dílčí smlouvy a odeslání potvrzení (akceptace) dílčí objednávky ze strany 
Dodavatele, jenž je přijetím návrhu na uzavření dílčí smlouvy (dále též „dílčí smlouva“). 
Dílčí objednávky budou činěny ze strany ŘSD maximálně s dvouměsíční frekvencí, 
přičemž každá dílčí objednávka musí být Dodavateli zaslána nejpozději 5 (pět) pracovních 
dnů před požadovaným termínem zahájení Plnění. Předmětem dílčí smlouvy je povinnost 
Dodavatele dodat Plnění specifikované v dílčí objednávce (dále jen „Běžné Plnění“) a 
provést práce k zajištění bezpečnosti silničního provozu, které je nutné provést bezodkladně 
za účelem odvrácení nebo zmírnění bezprostředně hrozící újmy pro život, zdraví, majetek 
nebo životní prostředí, a jež budou v průběhu platnosti dílčí objednávky ze strany ŘSD 
přiřazeny Dodavateli v systému CEV („Bezodkladné práce BESIP“) (společně dále také 
jen „Objednané Plnění“). Nezávazný vzor dílčí objednávky je přílohou č. 5 této Rámcové 
dohody.“

5. V článku III. se mění odst. 3.3 Dohody, který nově zní:

„Dílčí objednávka musí obsahovat minimálně:
4



3.3.1. „popis (specifikace) objednávaného druhu Běžného Plnění v souladu se čl. II a 
přílohou č. 1 Rámcové dohody;

3.3.2. předpokládaný rozsah požadovaného Běžného Plnění;

3.3.3. místo dodání Běžného Plnění v souladu s čl. IV. Rámcové dohody;

3.3.4. termín dodání Běžného Plnění v souladu s čl. IV. Rámcové dohody;

3.3.5. identifikační čísla vad v CEV u Běžného Plnění;

3.3.6. požadavek na provedení Bezodkladných prací BESIP, jež budou v průběhu 
platnosti dílčí objednávky přiřazeny Dodavateli v systému CEV.“

6. V článku III. se mění odst. 3.4 Dohody, který nově zní:

„Dodavatel se zavazuje nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů ode dne obdržení dílčí 
objednávky její přijetí ŘSD potvrdit. Je-li požadováno provedení Bezodkladných prací 
BESIP, zavazuje se dodavatel potvrdit ŘSD přijetí pokynu k jejímu provedení nejpozději 
do 24 (dvacet čtyři) hodin od přiřazení vady Dodavateli v systému CEV. Skutečnost, že se 
jedná o provedení Bezodkladných prací BESIP, musí být v CEV uvedena. Dodavatel se 
zavazuje potvrdit přijetí dílčí objednávky ŘSD, potažmo pokynu k provedení 
Bezodkladných prací BESIP, jedním z následujících způsobů:

3.4.1 elektronickou poštou (e-mailem) na kontaktní e-mailovou adresu ŘSD;
3.4.2 do datové schránky ŘSD;

3.4.3 přijetím vady v systému CEV, a to pouze v případě Bezodkladných prací BESIP.“

7. V článku III. se mění odst. 3.5 Dohody, který nově zní:

„Porušení povinnosti Dodavatele potvrdit ve stanovené lhůtě přijetí dílčí objednávky nebo 
pokynu k provedení Bezodkladných prací BESIP nemá za následek zánik povinnosti 
Dodavatele dodat ŘSD Objednané Plnění řádně a včas dle dílčí objednávky."

8. V článku III. se mění odst. 3.6 Dohody, který nově zní:

„V případě, že Dodavatel nepotvrdí přijetí dílčí objednávky nebo pokynu k provedení 
Bezodkladných prací BESIP ve lhůtě stanovené v čl. 3.4 Rámcové dohody, považuje se 
dílčí objednávka za přijatou Dodavatelem 3. (třetím) pracovním dnem po dni 
prokazatelného doručení Dodavateli nebo uplynutím 24 (dvaceti čtyř) hodin od přiřazení 
vad Dodavateli v CEV, jde-li o pokyn k provedení Bezodkladných prací BESIP.“

9. V článku III. se mění odst. 3.8 Dohody, který nově zní:

„V případě, že bude dílčí objednávka ŘSD obsahovat chybné nebo pro řádné plnění 
Dodavatelem nedostatečné údaje (dále také jako „vadná objednávka“), je Dodavatel 
povinen na tuto skutečnost ŘSD písemně upozornit doručením datové zprávy na e
mailovou adresu ŘSD, ze které byla Dodavateli tato dílčí objednávka doručena nebo 
doručením datové zprávy do datové schránky ŘSD, pokud byla dílčí objednávka doručena 
Dodavateli datovou schránkou. V případě pokynu k provedení Bezodkladných prací 
BESIP obsahujícího chybné nebo pro řádné plnění Dodavatelem nedostatečné údaje (dále 
také jako „vadný pokyn k provedení Bezodkladných prací BESIP“) je Dodavatel povinen 
na tuto skutečnost upozornit ŘSD prostřednictvím systému CEV a současně i telefonicky. 
Dodavatel je povinen upozornit ŘSD na vadnou objednávku nebo pokyn k provedení 
Bezodkladných prací BESIP nejpozději do konce lhůty pro potvrzení přijetí (akceptace)

5



dílčí objednávky, resp. pokynu k provedení Bezodkladných prací BESIP, stanovené v 
odstavci 3.4 Rámcové dohody. V případě, že je dílčí objednávka, resp. pokyn k provedení 
Bezodkladných prací BESIP, skutečně stižen vadou, platí, že ŘSD je po informování 
Dodavatelem povinno zaslat Dodavateli novou opravenou dílčí objednávku, resp. pokyn 
k provedení Bezodkladných prací BESIP prostřednictvím přiřazení vady v CEV (a po jejím 
doručení opětovně běží lhůta dle odst. 3.4 Rámcové dohody) nebo informaci, že na Plnění 
uvedené ve vadné objednávce nebo provedení Bezodkladných prací BESIP již netrvá 
(zneplatnění (storno) vadné objednávky, resp. pokynu k provedení Bezodkladných prací 
BESIP). Pokud dílčí objednávka nebo pokyn k provedení Bezodkladných prací BESIP přes 
písemné upozornění Dodavatele ve skutečnosti stižen vadou není, tak je Dodavatel po 
písemném oznámení této skutečnosti ze strany ŘSD povinen potvrdit přijetí (akceptaci) 
této dílčí objednávky, resp. pokynu k provedení Bezodkladných prací BESIP, bezodkladně, 
nejpozději však následující pracovní den po doručení tohoto oznámení Dodavateli a 
v případě pokynu k provedení Bezodkladných prací BESIP nejpozději do 12 (dvanácti) 
hodin od doručení tohoto oznámení Dodavateli; marným uplynutím této lhůty se dílčí 
objednávka, resp. pokyn k provedení Bezodkladných prací BESIP, považuje za přijatý 
Dodavatelem.“

10. V článku III. se se mění odst. 3.9 Dohody, který nově zní:

„Předpokládaný rozsah vad Běžného Plnění uvedený v dílčí objednávce dle čl. 3.3.2 
Rámcové dohody, potažmo dílčí smlouvě, může být v průběhu plnění dílčí smlouvy 
upřesněn v závislosti na skutečně zjištěném stavu vad. Identifikuje-li Dodavatel, že 
skutečný stav vady Běžného Plnění neodpovídá jejímu předpokládanému rozsahu 
uvedenému v dílčí objednávce dle čl. 3.3.2 Rámcové dohody, potažmo dílčí smlouvě, o 
více jak 10 %, a současně se nejedná o vadu na svislém dopravním značení č. 24s-51s, 
154s-171s, 24d-51d, 154d-171d dle přílohy č. 2 Rámcové dohody (dále jen „Položkový 
rozpočet Plnění“), informuje ŘSD o nezbytnosti upřesnění rozsahu této vady postupem 
specifikovaným v příloze č. 1 této Rámcové dohody. V ostatních případech je Dodavatel 
oprávněn upřesnit rozsah vad Běžného Plnění (při jejich odstraňování) uvedený v dílčí 
objednávce, potažmo dílčí smlouvě, bez součinnosti ŘSD a v případě potřeby provést práce 
k odstranění těchto vad ve zjištěném rozsahu s povinností zpracovat k němu 
fotodokumentaci stavu před provedením prací i po provedení nezbytných prací do CEV.”

11. V článku III. se doplňuje odst. 3.10 Dohody, který zní:

„Specifikace Běžného Plnění uvedená v dílčí objednávce dle čl. 3.3.1 Rámcové dohody, 
potažmo dílčí smlouvě, resp. v ní uvedený výčet vad může být v průběhu plnění dílčí 
smlouvy upřesněn nebo doplněn ze strany Dodavatele o další vady, jejichž odstranění je 
nezbytné pro odstranění vad Běžného Plnění specifikovaného v dílčí objednávce, resp. dílčí 
smlouvě, a to bez součinnosti ŘSD. V případě potřeby je Dodavatel oprávněn odstranit 
nově zjištěné vady v nezbytném rozsahu s povinností zpracovat k související vadě Běžného 
Plnění fotodokumentaci stavu před provedením prací i po provedení nezbytných prací do 
CEV.”

12. V článku IV. se mění odst. 4.1 Dohody, který nově zní:

„Nestanoví-li příslušná potvrzená dílčí objednávka jinak, zavazuje se Dodavatel dodat 
Objednané Plnění na následující adresu ŘSD: Správa Chomutov, Kochova 3975, 430 01 
Chomutov.“

6



13. V článku IV. se mění odst. 4.2 Dohody, který nově zní:

„Dodavatel se zavazuje dodat (poskytnout) Běžné Plnění ŘSD v termínu stanoveném 
v dílčí objednávce nebo v případě Bezodkladných prací BESIP v termínu stanoveném 
v pokynu k jejich provedení. Není-li termín dodání (poskytnutí) Běžného Plnění stanoven 
v dílčí objednávce, zavazuje se Dodavatel dodat (poskytnout) Běžné Plnění ŘSD 
nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne potvrzení dílčí objednávky Dodavatelem a 
v případě provedení Bezodkladných prací BESIP nejpozději do 72 hodin od okamžiku 
potvrzení přijetí pokynu k jejich provedení Dodavatelem.“

14. V článku IV. se mění odst. 4.3 Dohody, který nově zní:

„Dodavatel se zavazuje v termínu uvedeném ve čl. 4.2 Rámcové dohody dodat ŘSD 
Objednané Plnění včetně veškeré Dokumentace.“

15. V článku IV. se mění odst. 4.4 Dohody, který nově zní:

„Dodání (poskytnutí) Objednaného Plnění, bude uskutečněno na základě předávacího 
protokolu potvrzeného a podepsaného ze strany ŘSD, který bude obsahovat samostatný 
soupis vykonaných činností v rámci Běžného Plnění a samostatný soupis vykonaných 
činností v rámci Bezodkladných prací BESIP, a to vždy v členění dle jednotlivých položek 
uvedených v Příloze č. 2 Rámcové dohody (dále jen „Předávací protokol“). Předávací 
protokol bude dále obsahovat předávací protokol generovaný v CEV. Dodání (poskytnutí) 
Objednaného Plnění potvrdí oprávněna osoba ŘSD nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů 
od obdržení Předávacího protokolu od Dodavatele a bez zbytečného odkladu přistoupí 
k jeho potvrzení (podepsání). Oprávněna osoba ŘSD může odmítnout potvrdit Předávací 
protokol, v případě, že nebyly provedeny všechny činnosti v něm uvedené nebo v případě 
rozporu vykázaných činností s prvotními doklady. Vzor Předávacího protokolu je přílohou 
č. 4 Rámcové dohody.“

16. V článku IV. se doplňuje odst. 4.5 Dohody, který zní:

„Dodavatel je nejpozději do 48 hodin od odstranění vady uvedené v dílčí objednávce 
povinen provést záznam o jejím odstranění v CEV. Součástí záznamu v CEV musí být 
fotografie, popř. videozáznam, zachycující vadu, která má být odstraněna, a bezvadný stav 
po jejím odstranění. Fotografie, popř. videozáznam, musí být Dodavatelem pořízeny 
způsobem a ve formátu stanoveným v Metodice pro výkaznictví běžné údržby, která tvoří 
přílohu č. 9 Rámcové dohody. Dodavatel není odpovědný za prodlení se splněním 
povinnosti podle tohoto odstavce v případě, že splnění této povinnosti je mu znemožněno 
v důsledku nefunkčnosti systému CEV a současně o této chybě Dodavatel bezprostředně 
vyrozumí ŘSD prostřednictvím Helpdesku (https://podpora-it.rsd.cz/) nebo datové 
schránky či elektronické pošty na kontaktní údaje Smluvních stran uvedené v úvodním 
ustanovení Rámcové dohody týkajícím se identifikace Smluvních stran. Součástí takového 
vyrozumění musí být snímek obrazovky (tzv. printscreen) vyobrazující nefunkčnost 
systému CEV. Lhůta podle věty první uplyne v takových případech nejpozději 48 hodin od 
oznámení Dodavateli, že došlo ke znovuzprovoznění CEV.“

17. V článku V. se mění odst. 5.1 Dohody, který nově zní:

„ŘSD se zavazuje Dodavateli zaplatit za Objednané Plnění na základě dílčích smluv, 
včetně Běžného Plnění poskytnutého Dodavatelem v souladu s postupem dle čl. 3.9 a 3.10

7

https://podpora-it.rsd.cz/


Rámcové dohody, cenu určenou podle cen Plnění uvedených v Položkovém rozpočtu 
Plnění (dále jako „Cena Plnění“). Cena Objednaného Plnění dodaného na základě dílčí 
smlouvy bude, s výjimkou položky č. 9152 „Výkaznictví a evidence,“ vypočtena dle 
jednotkové ceny uvedené v příloze č. 2 Rámcové dohody za dodání jedné položky daného 
druhu Objednaného Plnění vynásobené skutečně poskytnutým a řádně vykázaným 
množstvím daného druhu Objednaného Plnění (dále jen „Měřená cena“). Cena za položku 
č. 9152 „Výkaznictví a evidence“ bude vypočtena jako 2 % z Měřené ceny, přičemž součet 
všech částek uhrazených za položku č. 9152 „Výkaznictví a evidence“ nepřekročí za dobu 
trvání Rámcové dohody částku 5.401.000 Kč. Celková cena, tj. součet všech částek 
uhrazených faktur za dobu trvání Rámcové dohody, nepřekročí částku 334 983 574,00 Kč 
(slovy: tři sta třicet čtyři milionů devět set osmdesát tři tisíc pět set sedmdesát čtyři korun 
českých) bez DPH.“

18. V článku V. se mění odst. 5.4 Dohody, který nově zní:

„ŘSD se zavazuje zaplatit dohodnutou Cenu Plnění po řádném a úplném dodání 
Objednaného Plnění na základě dílčí smlouvy. Objednané Plnění je považováno za řádně 
a úplně dodané také tehdy, pokud vady Běžného Plnění byly v souladu s čl. 3.9 Rámcové 
dohody odstraněny v rozsahu odlišném, než je uvedeno v dílčí objednávce, potažmo dílčí 
smlouvě. Právo vystavení daňového dokladu (dále jen „Faktura“) tak vzniká Dodavateli 
vždy po řádném a úplném splnění dílčí smlouvy potvrzeném sepsáním Předávacího 
protokolu ve smyslu čl. 4.4 Rámcové dohody. Bez podepsaného Předávacího protokolu ze 
strany ŘSD nevznikne Dodavateli právo fakturovat cenu za poskytnuté Plnění, resp. nárok 
na zaplacení ceny za poskytnuté Plnění.“

19. V článku V. se mění odst. 5.5 Dohody, který nově zní:

„Dodavatel se zavazuje vystavit Fakturu nejpozději do 30 (třiceti) kalendářních dnů ode 
dne řádného převzetí celého Objednaného Plnění na základě dílčí smlouvy ze strany ŘSD.“

20. V článku XII. se mění odst. 12.3.1 Dohody, který nově zní:

„v případě nesplnění povinnosti Dodavatele zaznamenat odstraněnou vadu, která je 
označena jako Bezodkladné práce BESIP, do CEV dle čl. 4.5 Rámcové dohody, je ŘSD 
oprávněno požadovat po Dodavateli zaplacení jednorázové smluvní pokuty ve výši 5 000 
Kč (slovy: pět tisíc korun českých);“

21. V článku XII. se mění odst. 12.3.8 Dohody, který nově zní:

„v případě, že Dodavatel v rozporu s bodem 7 přílohy č. 1 Rámcové dohody neodešle ve 
stanovené lhůtě odsouhlasený soupis prací elektronicky do systému Helios, vzniká ŘSD 
nárok na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý 
jednotlivý případ;“

22. V článku XII. se doplňuje čl. 12.3.11, který zní:

„v případě, že Dodavatel v rozporu s bodem 7 přílohy č. 1 Rámcové dohody neprovede 
evidenci vykonaných činností v systému ISUDaS Provozní deník, nebo v rozporu s bodem 
7 přílohy č. 1 Rámcové dohody nezaznamená krátkodobé pracovní místo na pozemní 
komunikaci v systému IS Dálnice v souladu směrnicí státního podniku 10-S-12.6 (16/2017) 
v platném znění, vzniká ŘSD nárok na smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč (slovy: jeden tisíc 
korun českých) za každý jednotlivý případ.“

8



23. V článku XII. se doplňuje čl. 12.8, který zní:

„Nárok ŘSD na smluvní pokutu podle čl. 12.3.1, 12.3.8 a 12.3.11 této Rámcové dohody se 
neuplatní v případě, že splnění povinnosti dle uvedených ustanovení je Dodavateli 
znemožněno v důsledku nefunkčnosti systému CEV, Helios, IS Dálnice nebo ISUDaS 
Provozní deník a současně o této chybě Dodavatel bezprostředně vyrozumí ŘSD 
prostřednictvím Helpdesku (https://podpora-it.rsd.cz/) nebo datové schránky či 
elektronické pošty na kontaktní údaje Smluvních stran uvedené v úvodním ustanovení 
Rámcové dohody týkajícím se identifikace Smluvních stran. Součástí takového 
vyrozumění musí být snímek obrazovky (tzv. printscreen) vyobrazující nefunkčnost 
předmětného systému.

24. V článku XV. se mění odst. 15.7 Dohody, který nově zní:

„Práva získaná ŘSD v rámci plnění této Rámcové dohody (včetně Licence a případných 
licencí k užití průmyslového vlastnictví získaných na základě tohoto článku Rámcové 
dohody) přechází i na případného právního nástupce ŘSD, a to bez jakéhokoliv dalšího 
svolení Dodavatele.“

3 Nahrazení a doplnění příloh Dohody

1. Strany se dohodly, že znění přílohy č. 1 Dohody se ruší a nahrazuje zněním, které je uvedeno v 
příloze č. 1 tohoto Dodatku, včetně všech příloh.

2. Strany se dohodly, že znění přílohy č. 2 Dohody se ruší a nahrazuje zněním, které je uvedeno 
v příloze č. 2 tohoto Dodatku.

3. Strany se dohodly, že znění přílohy č. 5 Dohody se ruší a nahrazuje zněním, které je uvedeno 
v příloze č. 3 tohoto Dodatku.

4. Strany se dohodly, že Dohoda se tímto Dodatkem doplňuje o přílohu č. 11 -  Metodika pro 
výkaznictví běžné údržby, která je uvedena v příloze č. 4 tohoto Dodatku.

4 Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami a účinnosti uveřejněním 
v registru smluv s výjimkou čl. 22 tohoto Dodatku, které nabývají účinnosti 1. 5. 2024.

2. Strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). 
Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje ŘSD. Dodavatel 
je oprávněn zajistit uveřejnění tohoto Dodatku sám, zejména v případě hrozícího prodlení ze 
strany ŘSD s uveřejněním v registru smluv.

3. Strany si před uveřejněním Dodatku v registru smluv vzájemně označí případné části Dodatku, 
které nepodléhají povinnému uveřejnění v registru smluv. Jestliže Strana takto označí část 
obsahu Dodatku, která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění Dodatku v registru smluv 
znečitelněna, nese tato Strana odpovědnost, pokud by Dodatek v důsledku takového označení

9

https://podpora-it.rsd.cz/


byl uveřejněn způsobem odporujícím Zákonu o registru smluv. Nebude-li tento Dodatek zaslán 
k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Stran oprávněna 
požadovat po druhé Straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla 
nebo vzniknout mohla.

4. Ostatní ustanovení Dohody se tímto Dodatkem nemění a jsou nadále platná a účinná.

5. Změny tohoto Dodatku č. 1 jsou možné pouze formou písemných dodatků, řádně očíslovaných, 
podepsaných oběma smluvními stranami.

6. Nedílnou součástí Dodatku jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 -  Specifikace Plnění

Příloha č. 2 -  Položkový rozpočet Plnění

Příloha č. 3 -  Dílčí objednávka

Příloha č. 4 -  Metodika pro výkaznictví běžné údržby

Strany tímto prohlašují, že si text tohoto Dodatku přečetly, že jeho obsahu plně rozumí, a 
že tento Dodatek nebyl uzavřen za nápadně nevýhodných podmínek, pod tlakem či v tísni, 
na důkaz čehož umísťují oprávnění zástupci Stran níže své podpisy.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU 
RÁMCOVÉ DOHODY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ 

UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 

TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

....................... Digitálně podepsal ........................... 
Datum: 2024.04.26 09:12:21 +02'00'

...... ..................
Digitální podpis: 
25.04.2024 13:32

10 . .............
..............

Digitálně podepsal 
........................ 
Datum: 2024.04.26 
07:51:38 +0200'



Příloha č. 1

Specifikace Plnění

1



Obsah

1. LEGISLATIVNÍ RÁMEC
2. SEZNAM VNITRORESORTNÍCH PŘEDPISŮ
3. BĚŽNÁ ÚDRŽBA

3.1 SPECIFIKACE BĚŽNÉ ÚDRŽBY
4. TECHNICKÁ SPECIFIKACE MECHANIZMŮ BĚŽNÉ ÚDRŽBY

4.1 Po ža d a vky  na tech n ické v y b a v en í m ech a n izm ů , stro jn í a  m a teriá lo v é  v y b a v en í pro  pro vá d ěn í

BĚŽNÉ ÚDRŽBY
5. TECHNICKÁ SPECIFIKACE VOZIDLOVÉ JEDNOTKY A KOMUNIKAČNÍHO PROTOKOLU

5.1 Po ža d a vky  na GPS systém

6. o rien tačn í specifikace pozem ních  kom u n ikací v  oblasti
6.1 PŘEHLED POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ
6.2 Ma p o v é  po dklady

7. DALŠÍ POŽADAVKY

2



1. LEGISLATIVNÍ RÁMEC
Legislativní rámec pro tuto veřejnou zakázku je dán zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, v platném znění (dále v této příloze jen „Zákon") a vyhláškou Ministerstva dopravy 
a spojů ČR č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, v platném znění 
(dále v této příloze jen „Vyhláška"). Pojmy používané v rámci této veřejné zakázky mají význam 
stanovený v Zákoně a Vyhlášce.

2. SEZNAM VNITROREZORTNÍCH PŘEDPISŮ
Dodavatel je povinen při provádění údržby silnic dodržovat příslušné vnitrorezortní předpisy a 

normy vydané Ministerstvem dopravy ČR, případně Ředitelstvím silnic a dálnic s. p., dle 
následujícího seznamu:

1. Technické podmínky MD ČR, které jsou zveřejněny na portálu politiky jakosti pozemních 
komunikací www.pjpk.cz

2. Vzorové listy, které jsou zveřejněny na portálu politiky jakosti pozemních komunikací 
www.pjpk.cz

3. Podnikové standardy ŘSD, tzv. PPK (Požadavky na provedení a kvalitu), které jsou zveřejněny na 
stránkách www.rsd.cz v sekci Technické dokumenty

4. Výkresy opakovaných řešení, které jsou zveřejněny na stránkách ŘSD www.rsd.cz v sekci 
Technické dokumenty

5. Technické podklady pro zajištění údržby silnic, které jsou zveřejněny na stránkách www.rsd.cz v 
sekci Technické dokumenty

6. Příkaz ředitele PÚ č. 1/2009 a jeho doplňky v platném znění (Označování pracovních míst na 
dálnicích, rychlostních silnicích a ostatních směrově rozdělených silnicích I. třídy), který je 
zveřejněn na stránkách ŘSD www.rsd.cz v sekci Technické dokumenty

7. Směrnice generálního ředitele č. 4/2007 v platném znění (Pravidla bezpečnosti práce na dálnicích 
a silnicích), která je zveřejněna na stránkách ŘSD www.rsd.cz v sekci Technické dokumenty

8. Příkaz generálního ředitele č. 23/2014 v platném znění (Zavedení typových technologických 
postupů při práci na pozemní komunikaci za provozu -  provozních směrnic), který je zveřejněn 
na stránkách ŘSD www.rsd.cz v sekci Technické dokumenty

9. Směrnice státního podniku 10-S-12.6 (16/2017) -  Zadávání a evidence krátkodobých pracovních 
míst na dálnicích a silnicích I. třídy

3. BĚŽNÁ ÚDRŽBA

Dodavatel je povinen vést stavební deník údržby v souvislosti s realizací technologií běžné letní údržby. 
Dle pokynů ŘSD předávat informace o nasazení pracovníků, strojů a provádění technologií údržby.

3.1 Specifikace běžné údržby

Běžná údržba zahrnuje práce, jejichž potřeba byla zjištěna v rámci běžných prohlídek silnic a mostů. 
Jedná se zejména o následující práce: čištění vozovek, údržba dopravního značení, dopravních zařízení 
a dalšího příslušenství včetně jejich čištění, odstraňování závad na svislém dopravním značení, údržbu 
krajnic a příkopů nebo mostů.

3

http://www.pjpk.cz
http://www.pjpk.cz
http://www.rsd.cz
http://www.rsd.cz
http://www.rsd.cz
http://www.rsd.cz
http://www.rsd.cz
http://www.rsd.cz


4. TECHNICKÁ SPECIFIKACE MECHANIZMŮ BĚŽNÉ ÚDRŽBY

4.1 Požadavky na technické vybavení mechanizmů, strojní a materiálové vybavení pro provádění 
běžné údržby

ŘSD předpokládá, že pro plnění zakázky bude využívána níže uvedená mechanizace. 

o nákladní automobily s nosností min. 6 t,
o samosběrné oboustranné zametače včetně nosiče -  objem zásobníku 6-7 m3, šířka 

zametání minimálně 2 400 mm,

o lehké dodávkové automobily do celkové hmotnosti 3,5 t s minimální ložnou plochou 3 
m2, vybavené k tažení signalizačních vozíků,

o univerzální nosiče nářadí -  hydraulické rameno, dosah 7 m -  pro čištění příkopů, 
včetně betonových žlabů, myčka svislého dopravního značení, myčka směrových 
sloupků, příkopová fréza, fréza na seřezávání krajnic,

o kombinovaný čistič vpustí (tlakové čištění kanalizačních a odpadních potrubí s 
možností odsávání odplaveného materiálu) se sacím výkonem min. 4,8 m3/hod.

Samojízdný nebo tažený stroj musí být osazený světelnou šipkou. Netýká se ručních a ručně vedených 
strojů.

Vozidla provádějící údržbu dálnic musí odpovídat zákonným požadavkům pro provoz na dálnici, 
především požadavku na konstrukční rychlost.

5. TECHNICKÁ SPECIFIKACE VOZIDLOVÉ JEDNOTKY A KOMUNIKAČNÍHO PROTOKOLU

5.1 Požadavky na GPS systém

Vozidla odvážející odpad do zařízení určeného pro nakládání s odpady, předzvěstný/výstražný vozík a 
dále všechny pracovní stroje provádějící jednotlivé činnosti musí být vybaveny systémem GPS (netýká 
se ručních strojů), který splňuje kritéria:

• Sledování polohy v reálném čase, nastavitelný interval provádění záznamů
o dle času (minimální nastavitelný interval 1 s), 
o dle ujeté vzdálenosti (minimální nastavitelný interval 10 m),

• Sledování činnosti pracovního stroje
o samosběrné oboustranné zametače včetně nosiče-samosběr

- válcové koště
- levé boční koště
- pravé boční koště
- turbína/sání
- spuštění šachta

o kombinovaný čistič vpustí-kropice
- levý splach

4



- pravý splach
- střední splach
- mlžení
- čerpadla (popř. čištění propustků, čištění vpustí)

o univerzální nosič, nástavba (pokud není specifikován v jiných činnostech):
- mytí značek
- mytí směrových sloupků
- mytí nástavců na svodidla
- mytí baliset
- mytí svodidel
- čištění propustků
- čištění vpustí
- tlaková voda
- čištění
- seřezávání krajnic
- hloubení příkopů
- oprava silničních svahů

• Odchylka přijímače GPS pro lokalizaci mechanizmů: max. 15 m.
• Povinností Dodavatele je poskytovat nekorigovaná data z vozidlových jednotek veškeré výše 

uvedené techniky provádějící, resp. zajišťující údržbu, a to v reálném čase (tj. neprodleně po 
uložení do databáze Dodavatel, případně přímo z vozidel) do centrální databáze ŘSD pomocí 
závazného XML protokolu, který určí ŘSD. Odesílání XML souborů ŘSD bude realizováno 
prostřednictvím webové služby, kterou určí ŘSD.

Dodavatel je povinen zajistit funkčnost telemetrických prvků umístěných na mechanismech.

Technické požadavky viz samostatné přílohy č. 4 a 5 této Specifikace Plnění, v aktuální podobě 
dostupné na webu ŘSD: Ke stažení (rsd.cz).

6. ORIENTAČNÍ SPECIFIKACE POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ V OBLASTI

6.1 Přehled pozemních komunikací

Tabelární přehled pozemních komunikací v oblasti.
Viz samostatná Příloha č. 1 této Specifikace Plnění -  Přehled pozemních komunikací.

6.2 Mapové podklady 

Mapa oblasti

Viz samostatná Příloha č. 2 této Specifikace Plnění -  Mapové podklady.

5



7. DALŠÍ POŽADAVKY

Poskytované plnění, tj. veškeré materiály, stavební díly, technolog. zařízení a pracovní postupy musí 
odpovídat požadavkům uvedeným v právních předpisech, technických normách a technických 
podmínkách Ministerstva dopravy ČR (www.pjpk.cz). Dopravní zabezpečení pracovního místa musí být 
prováděno dle Příručky pro označování pracovních míst, viz www.rsd.cz, sekce Technické dokumenty.

Veškeré práce na pozemní komunikaci budou prováděny za kompletního zabezpečení DIO a v souladu 
se „Stanovením přechodné úpravy provozu" KÚ odboru dopravy a SH, případně MD ČR, které si je 
povinen Dodavatel zajistit v dostatečném časovém předstihu. Dále je nutné dodržovat všechny 
předpisy a vyhlášky související s BOZP, PO, bezpečností silničního provozu a ochranou životního 
prostředí na dotčených silnicích I. třídy a dálnicích.

Dodavatel si zajistí odvoz a likvidaci odpadu dle platných právních předpisů upravujících nakládání 
s odpady. Fakturace Ceny Plnění v položkách zahrnujících poplatky za ukládání odpadů na skládky bude 
dokládána vážními lístky ze skládky, kde byl odpad uložen.

Způsob předání Plnění může být specifikován v dílčí smlouvě nebo dílčí objednávce.

Dodavatel bude prováděné činnosti údržby pozemních komunikací, které jsou předmětem uzavřené 
Rámcové dohody, evidovat v software webové aplikace „Provozní deník", kterou ŘSD Dodavateli 
zpřístupní a umožní vyškolení uživatelů Dodavatele k jejímu užívání.

Odsouhlasený soupis prací odešle Dodavatel elektronicky do systému ŘSD, kterým je Helios. Postup 
zasílání viz samostatná příloha č. 3 této Specifikace plnění -  Stálé datové rozhraní.

Při provádění prací na silnicích I. třídy a dálnicích povede Dodavatel evidenci krátkodobých pracovních 
míst v souladu s pokyny ŘSD a jeho Směrnice státního podniku 10-S-12.6 (16/2017) -  Zadávání a 
evidence krátkodobých pracovních míst na dálnicích a silnicích I. třídy v platném znění. Směrnice viz 
samostatná Příloha č. 6 této Specifikace plnění -  Směrnice státního podniku 10-S-12.6 (16/2017). 
Ustanovení uvedené směrnice je platné pro všechny silnice I. třídy uvedené v příloze č. 1 této 
Specifikace plnění.

Dodavatel bude dále při poskytování Plnění využívat systém ŘSD CEV. V tomto systému bude ŘSD 
předávat Dodavateli pokyny k provedení bezodkladných prací BESIP. Tyto pokyny budou učiněny 
formou přiřazení vady Dodavateli v systému CEV. O dokončení prací informuje Dodavatel ŘSD opět v 
rámci CEV.
Současně je Dodavatel v systému CEV povinen provést nejpozději do 48 hodin od odstranění vady 
záznam o jejím odstranění. Součástí záznamu v CEV musí být fotografie, popř. videozáznam, zachycující 
vadu, která má být odstraněna, a bezvadný stav po jejím odstranění. Fotografie, popř. videozáznam, 
musí být Dodavatelem pořízeny způsobem a ve formátu stanoveným v Metodice pro výkaznictví běžné 
údržby, která tvoří přílohu č. 9 Rámcové dohody (dále jen „ Metodika"). Po registraci je systém CEV 
přístupný na adrese https://cev.rsd.cz.
Dodavatel je za účelem plnění povinností vyplývajících mu z Rámcové dohody povinen využívat pouze 
software webovou aplikaci „Provozní deník," systém Helios a systém CEV.
Identifikuje-li Dodavatel, že skutečný stav vad neodpovídá předpokládanému rozsahu vady Běžného 
Plnění uvedenému v dílčí objednávce dle čl. 3.3.2 Rámcové dohody, resp. dílčí smlouvě, o více jak 10

6

http://www.pjpk.cz
http://www.rsd.cz
https://cev.rsd.cz


%, a současně se nejedná o vadu na svislém dopravním značení č. 24s-51s, 154s-171s, 23d-51d, 154d- 
171d dle přílohy č. 2 Rámcové dohody, informuje o nezbytnosti upřesnění rozsahu vady Běžného 
Plnění zástupce ŘSD uvedeného v dílčí smlouvě, potažmo Rámcové dohodě (pokud není kontaktní 
osoba upřesněna v dílčí smlouvě), a to prostřednictvím e-mailové zprávy.

Součástí e-mailové zprávy budou fotografie, popř. videozáznam, zachycující zjištěný stav. Fotografie, 
popř. videozáznam, budou Dodavatelem pořízeny způsobem a ve formátu stanoveným v Metodice. O 
zaslání e-mailové zprávy informuje Dodavatel zástupce ŘSD uvedeného v dílčí smlouvě, potažmo 
Rámcové dohodě (pokud není kontaktní osoba upřesněna v dílčí smlouvě) telefonicky. Vyhodnotí-li 
ŘSD na základě zaslaných podkladů, že skutečný stav vad neodpovídá předpokládanému rozsahu 
požadovaného Běžného Plnění, odsouhlasí e-mailem změnu rozsahu požadovaného Běžného Plnění, a 
to do jedné (1) hodiny od sdělení informace o zaslání e-mailové zprávy jejich provedení zástupci 
Dodavatele, který mu tuto skutečnost telefonicky oznámil. Před udělením tohoto souhlasu ze strany 
ŘSD není Dodavatel oprávněn provést práce v jiném rozsahu, než je uvedeno v dílčí smlouvě.

V ostatních případech je Dodavatel oprávněn upřesnit rozsah vad Běžného Plnění uvedený v dílčí 
objednávce bez součinnosti ŘSD a v případě potřeby provést práce k odstranění těchto vad ve 
zjištěném rozsahu s povinností zpracovat k němu fotodokumentaci stavu před provedením prací i po 
provedení nezbytných prací do CEV.

Dojde-li ze strany Dodavatele k provedení prací v souladu s čl. 3. 10 Rámcové dohody, je Dodavatel 
povinen zpracovat k související vadě Běžného Plnění fotodokumentaci stavu před provedením prací i 
po provedení nezbytných prací do CEV.

PŘÍLOHY:
Příloha č. 1 -  Přehled pozemních komunikací 
Příloha č. 2 -  Mapové podklady 
Příloha č. 3 -  Stálé datové rozhraní
Příloha č. 4 -  Technický předpis funkce sběru telemetrických dat a jejich předávání pomocí rozhraní 
TCP/IP Socket a REST -  prostřednictvím Veřejného rozhraní ŘSD pro příjem GPS dat 
Příloha č. 5 -  Technický předpis datového formátu telemetrických údajů 
Příloha č. 6 -  Směrnice státního podniku 10-S-12.6 (16/2017)

7



Běžná údržba silnic I. třídy a dálnic D6, D7 v Ústeckém kraji 2022 - 2026 - oblast Louny,
Chomutov

Inves to rská  cena  s iln ice  za  12 m ěsíců v  Kč bez DPH 38 223  083 ,33
DPH Kč 8 026 847 ,50
Inves to rská  cena  s iln ice  za  12 m ěsíců v  Kč vče tně  DPH 46 249  930 ,83

Inves to rská  cena  s iln ice  B E S IP  za  12 m ěsíců v  Kč bez DPH 368 554 ,99
DPH Kč 77 396 ,55
Inves to rská  cena  s iln ice  B E S IP  za  12 m ěsíců v  Kč vče tně  DPH 445 951 ,54

Inves to rská  cena  d á ln ice  za  12 m ěsíců v  Kč bez DPH 8 016 931,71
DPH Kč 1 683  555 ,66
Inves to rská  cena  d á ln ice  za  12 m ěsíců v  Kč vče tn ě  DPH 9 700 487 ,37

Inves to rská  cena  d á ln ice  B E S IP  za  12 m ěsíců v  Kč bez DPH 325 519 ,49
DPH Kč 68 359 ,09
Inves to rská  cena  d á ln ice  B E S IP  za  12 m ěsíců v  Kč vče tně  DPH 393 878 ,58

In ves to rská  cen a  s iln ice  + d á ln ic e  za  12 m ěsíců  v Kč bez DPH 46 934  089 ,52
DPH Kč 9 856  158,80
In ves to rská  cen a  s iln ice  + d á ln ic e  za  12 m ěsíců  v Kč v č e tn ě  DPH 56 790  248 ,32

Inves to rská  cena  s iln ice  za  48 m ěsíců v  Kč bez DPH 152 892 333 ,33
DPH Kč 32 107 390 ,00
Inves to rská  cena  s iln ice  za  48 m ěsíců v  Kč vče tně  DPH 184 999 723 ,33

Inves to rská  cena  s iln ice  B E S IP  za  48 m ěsíců v  Kč bez DPH 1 474  219 ,96
DPH Kč 309 586 ,19
Inves to rská  cena  s iln ice  B E S IP  za  48 m ěsíců v  Kč vče tně  DPH 1 783 806 ,16

Inves to rská  cena  d á ln ice  za  48 m ěsíců v  Kč bez DPH 32 067 726 ,83
DPH Kč 6 734 222 ,63
Inves to rská  cena  d á ln ice  za  48 m ěsíců v  Kč vče tn ě  DPH 38 801 949 ,47

Inves to rská  cena  d á ln ice  B E S IP  za  48 m ěsíců v  Kč bez DPH 1 302 077 ,95
DPH Kč 273 436 ,37
Inves to rská  cena  d á ln ice  B E S IP  za  48 m ěsíců v  Kč vče tně  DPH 1 575 514 ,32

V ýka zn ic tv í v  Kč bez DPH 3 188 418 ,32
DPH Kč 669 567 ,85
V ýka zn ic tv í v  Kč vče tně  DPH 3 857 986 ,17

In ves to rská  cen a  s iln ice  + d á ln ic e  za  48 m ěsíců  v Kč bez DPH 190 924  776 ,40
DPH Kč 40 094  203 ,04
In ves to rská  cen a  s iln ice  + d á ln ic e  za  48 m ěsíců  v Kč v č e tn ě  DPH 231 018  979 ,44



B ě ž n á  ú d r ž b a  s i ln ic  I. t ř íd y  a  d á ln ic  D 6 , D 7  v  Ú s te c k é m  k r a j i  2 0 2 2  -  2 0 2 6  -  o b la s t  L o u n y ,  C h o m u to v

Č. pol.
kód

položky
Helios

Nový kód název položky technická specifikace m.j. předpokládaný 
počet TJ/12m jednotková cena investorská 

cena za 12 měsíců

1 s 2112 93818.1 Čištění vozovek metením strojně samosběrem

Odstranění nečistot strojně metením samosběrem se zkrápěním před zametacími kartáči. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k 
provedení prací (naložení odpadu, doprava na skládku dle zákona č. 185/2001 Sb. apod). - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací
m2 ............. ....... ..................

2s 2113 93811 Čištění vozovek splachováním strojně (cisterna)

Položka zahrnuje i dodání vody a veškerou manipulaci s ní. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací (naložení odpadu, 
doprava na skládku dle zákona č. 185/2001 Sb. apod). - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
m2 ............. ....... ..................

3s 2115 čištění vozovek ručně metením
Odstranění nečistot ručně metením. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací (naložení odpadu, doprava na skládku dle 
zákona č. 185/2001 Sb. apod). - bez poplatku za skládku
V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

m2 ......... ....... ................

4s 2116 12910 Čištění vozovek odkopem ručně

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vytěženým materiálem. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací (naložení 
odpadu, doprava na skládku dle zákona č. 185/2001 Sb. apod). - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
m3 .... ........... ................

5s 2141 Osazení přenosné DZ
Přenosné dopravní značky základní velikosti ocelové fólie tř 2 - montáž s přemístěním. Označení místa dle požadavku Objednatele. Nejedná se 
o označení pracoviště při provádění činností dle této smlouvy.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks ...... ......... ................

6s 2143 Zabezpečení místa světelnou šipkou - nájem Předzvěstná světelná šipka - nájemné. Označení místa dle požadavku Objednatele. Nejedná se o označení pracoviště při provádění činností 
dle této smlouvy. Cena za použití 1 ks/den den .... ........... ..............

7s 2144 Používání přenosné DZ
Přenosné doprav značky základní velikosti ocelové fólie tř 2 - nájemné. Nejedná se o označení pracoviště při provádění činností dle této 
smlouvy. Cena za použití 1 ks/den den ......... ......... ................

8s 2145 911DB2.1
Provizorní ochrana betonovými svodidly, zřízení 
a odstranění V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací (doprava na místo a technika potřebná k naložení, složení a umístění bet. 

svodidel, jejich odstranění a odvozu) vč. DIO. m ...... ........... ..................

9s 4174 Doplnění nebo výměna krytek spojů betonových 
svodidel

Doplnění nebo výměna krytek spojů betonových svodidel'

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks ...... ........... ................

10s 2146 911DB9 Svodidlo beton, úroveň zadrž H1 výšky 1,0m - Položka zahrnuje denní sazbu za pronájem zařízení
počet měrných jednotek se určí jako součin délky zařízení a počtu dnů použití MDEN ......... ....... ................

11s 2147 Odstranění přenosné DZ
Přenosné dopravní značky základní velikosti ocelové fólie tř 2 - demontáž. Demontáž označení místa dle požadavku Objednatele. Nejedná se o 
označení pracoviště při provádění činností dle této smlouvy.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks ...... ......... ................

12s 2148 Zabezpečení místa světelnou šipkou - montáž s 
přesunem

Přistavení a montáž označení místa dle požadavku Objednatele. Nejedná se o označení pracoviště při provádění činností dle této smlouvy. 

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks .... .............. ................

13s 2149 Zabezpečení místa světelnou šipkou - demontáž
Demontáž označení místa dle požadavku Objednatele. Nejedná se o označení pracoviště při provádění činností dle této smlouvy. 

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks .... ........... ..............

14s 2161 014102.1 Poplatky za skládku - zemina, kamenivo Zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce (likvidace odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb). 
Uložené množství bude dokládáno vážními lístky z řízené skládky. t ...... ........... ................

15s 2161 014102.2 Poplatky za skládku - inertní odpad, suť Zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce (likvidace odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb). 
Uložené množství bude dokládáno vážními lístky z řízené skládky. t ...... ........... ................

16s 2161 014102.3 Poplatky za skládku - uliční smetky Zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce (likvidace odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb). 
Uložené množství bude dokládáno vážními lístky z řízené skládky. t ...... ........... ..................

17s 2161 014102.4 Poplatky za skládku - nebezpečný odpad Zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce (likvidace odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb). 
Uložené množství bude dokládáno vážními lístky z řízené skládky. t .... .............. ................

18s 2162 Úklid odpočívek
Položka zahrnuje sběr odpadků na odpočívkách, vyvezení odpadkových košů, kontejnerů. Odvoz, likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 
185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
m2 ......... ....... ................

19s 2164 SO 900 1B Úklid nebezpečného a velkoobjemového 
odpadu

Položka obsahuje ruční sběr nebezpečného a velkoobjemového odpadu formou pochůzky, naložení odpadu na vozidlo. Jedná se o mezníky, 
betonové sloupy, kameny, pneumatiky a další velké předměty ohrožující bezpečnost. Odvoz, likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 
185/2001 Sb- bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

t .... .............. ..................

20s 2511 587201 Opravy dlažby z dlažebních kostek velkých
Položka zahrnuje předláždění stávající dlažby z velkých kostek (tj. její rozebrání, očištění, veškerou manipulaci, rozprostření nového lože a 
zpětné zadláždění) na 95% plochy a dlažbu z nových kostek na 5% plochy (včetně lože).

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
m2 ...... ........... ................

21s 2511 587202 Opravy dlažby z dlažebních kostek drobných
Položka zahrnuje předláždění stávající dlažby z drobných kostek (tj. její rozebrání, očištění, veškerou manipulaci, rozprostření nového lože a 
zpětné zadláždění) na 95% plochy a dlažbu z nových kostek na 5% plochy (včetně lože).

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
m2 .... ........... ................

22s 2511 587206 Opravy dlažby ze zámkových dlaždic
Položka zahrnuje předláždění stávající dlažby ze zámkových dlaždic (tj. její rozebrání, očištění, veškerou manipulaci, rozprostření nového lože 
a zpětné zadláždění) na 95% plochy a dlažbu z nových dlaždic na 5% plochy (včetně lože).

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
m2 ...... ........... ................

23s 3112 91419 Čištění SDZ omytím vodou
Položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem včetně odklizení a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku 
za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks ......... ......... ................

24s 3131 914912.1 SDZ - narovnání stojanu
Položka zahrnuje narovnání např. vyvráceného stojanu svislé dopravní značky a jeho opětovné upevnění.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks .... ........... ..............

25s 3132 914921.2 SDZ - vyrovnání značky
Položka zahrnuje navrácení otočené svislé dopravní značky do správné polohy.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks .... ......... ..............



B ě ž n á  ú d r ž b a  s i ln ic  I. t ř íd y  a  d á ln ic  D 6 , D 7  v  Ú s te c k é m  k r a j i  2 0 2 2  -  2 0 2 6  -  o b la s t  L o u n y ,  C h o m u to v

Č. pol.
kód

položky
Helios

Nový kód název položky technická specifikace m.j. předpokládaný 
počet TJ/12m jednotková cena investorská 

cena za 12 měsíců

26s 3152 914921.1 SDZ - výměna stojanu a patky

Položka zahrnuje demontáž a montáž samotné tabule SDZ provedení demontáže poškozeného sloupku a poškozené patky, dodání a osazení 
nové patky na kotevní základ, dodání a osazení nového stojanu, vyrovnání a kontrolu svislé polohy SDZ.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks .... .............. ................

27s 3153 914914 SDZ - výměna stojanu

Položka zahrnuje výměnu poškozeného, nebo ohnutého stojanu svislé dopravní značky vč. Materiálu.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací. 

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks ...... .............. ..................

28s 3154 914924.1 SDZ - výměna patky

Položka zahrnuje výměnu odlomené patky stojanu svislé dopravní značky, vč.materiálu.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací. 

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks .... ........... ................

29s 3155 SDZ - zřízení základu
Položka zahrnuje zemní práce, vykop pro základ a vybudování betonového základu, na který se osadí patka vč.zakotvení patky pro upevnění 
nosné konstrukce, vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks .... ........... ................

30s 3156 966158R OTSKP SDZ - demontáž základu

Položka zahrnuje rozbourání kontrukce bez ohledu na použitou technologii, veškeré pomocné kontrukce, veškerou manipulaci s vybouranou 
sutí a hmotami vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb. Zásyp vhodným materiálem a jeho zhutnění. Platí i pro 
SDZ velkoplošné. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

m3 .... .............. ................

31s 3161 914113.1 SDZ - likvidace značky

Položka zahrnuje demontáž SDZ (značka, stojan, patka) a odstranění betonového základu vč. jeho zásypu na místě vhodným materiálem 
vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks .... ........... ..............

32s 3172 914131.1 Výměna SDZ fólie tř.2 na původním stojanu - 
základní velikost

Položka zahrnuje demontáž DZ, dodání a montáž nové DZ se zvýrazněnou značkou v R2 vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona 
č. 185/2001 Sb. Všechny SDZ musí být v souladu s TP a ČSN. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks ...... .............. ..................

33s 3177 914141.1 Výměna SDZ fólie tř.3 na původním stojanu - 
základní velikost

Položka zahrnuje demontáž DZ, dodání a montáž nové DZ se zvýrazněnou značkou v R3 vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona 
č. 185/2001 Sb. Všechny SDZ musí být v souladu s TP a ČSN. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks .... .............. ..................

34s 3172 914231.1 Výměna SDZ fólie tř.2 na původním stojanu - 
zvětšená velikost

Položka zahrnuje demontáž DZ, dodání a montáž nové DZ se zvýrazněnou značkou v R2 vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona 
č. 185/2001 Sb. Všechny SDZ musí být v souladu s TP a ČSN. - bez poplatku za skládku 
V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks .... .............. ................

35s 3177 914241.1
Výměna SDZ fólie tř.3 na původním stojanu - 
zvětšená velikost

Položka zahrnuje demontáž DZ, dodání a montáž nové DZ se zvýrazněnou značkou v R3 (dálnice) vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle 
Zákona č. 185/2001 Sb. Všechny SDZ musí být v souladu s TP a ČSN. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks .... .............. ................

36s 3173 914131.2 Výměna SDZ fólie tř.2 včetně stojanu a patky - 
základní velikost

Položka zahrnuje zřízení betonového základu vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb., demontáž stávající SDZ, 
dodání a osazení patky, sloupku a dodání a montáž štítu DZ v R2. Všechny SDZ musí být v souladu s TP a ČSN. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks ...... .............. ..................

37s 3176 914141.2
Výměna SDZ fólie tř.3 včetně stojanu a patky - 
základní velikost

Položka zahrnuje zřízení betonového základu vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb., demontáž stávající SDZ, 
dodání a osazení patky, sloupku a dodání a montáž štítu DZ v R2. Všechny SDZ musí být v souladu s TP a ČSN. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks ...... .............. ..................

38s 3173 914231.2
Výměna SDZ fólie tř.2 včetně stojanu a patky - 
zvětšená velikost

Položka zahrnuje zřízení betonového základu vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb., demontáž stávající SDZ, 
dodání a osazení patky, sloupku a dodání a montáž štítu DZ v R2. Všechny SDZ musí být v souladu s TP a ČSN. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks .... .............. ..................

39s 3176 914241.2 Výměna SDZ fólie tř.3 včetně stojanu a patky - 
zvětšená velikost

Položka zahrnuje zřízení betonového základu vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb., demontáž stávající SDZ, 
dodání a osazení patky, sloupku a dodání a montáž štítu DZ v R2. Všechny SDZ musí být v souladu s TP a ČSN. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks .... .............. ..................

40s 3182 Výměna SDZ fólie tř.2 na původním 
stojanu - zmenšená velikost

Položka zahrnuje demontáž DZ, dodání a montáž nové DZ se zvýrazněnou značkou v R2 vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona 
č. 185/2001 Sb. Všechny SDZ musí být v souladu s TP a ČSN. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks .... .............. ................

41s 3183 Výměna SDZ fólie tř.2 na původním 
stojanu - velikost 1000x1500

Položka zahrnuje demontáž DZ, dodání a montáž nové DZ se zvýrazněnou značkou v R2 vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona 
č. 185/2001 Sb. Všechny SDZ musí být v souladu s TP a ČSN. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks .... .............. ................

42s 3184 Výměna SDZ fólie tř.3 na původním 
stojanu - velikost 1000x1500

Položka zahrnuje demontáž DZ, dodání a montáž nové DZ se zvýrazněnou značkou v R2 vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona 
č. 185/2001 Sb. Všechny SDZ musí být v souladu s TP a ČSN. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks .... .............. ................

43s 3173 914131.2 zřízení SDZ fólie tř.2 včetně stojanu a patky

Položka zahrnuje zřízení betonového základu vč.odvozu a likvidace výkupku dle Zákona č. 185/2001 Sb., dodání a osazení patky, sloupku a 
dodání a montáž štítu DZ v R2. Všechny SDZ musí být v souladu s TP ČSN. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks .... .............. ................

44s 3185 914141.2 zřízení SDZ fólie tř.3 včetně stojanu a patky

Položka zahrnuje zřízení betonového základu vč.odvozu a likvidace výkupku dle Zákona č. 185/2001 Sb., dodání a osazení patky, sloupku a 
dodání a montáž štítu DZ v R2. Všechny SDZ musí být v souladu s TP ČSN. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks .... .............. ................

45s 3178 914231.2 zřízení SDZ fólie tř.2 včetně stojanu a patky - 
zvětšená velikost

Položka zahrnuje zřízení betonového základu vč.odvozu a likvidace výkupku dle Zákona č. 185/2001 Sb., dodání a osazení patky, sloupku a 
dodání a montáž štítu DZ v R2. Všechny SDZ musí být v souladu s TP ČSN. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks .... .............. ................

46s 3186 914241.2 zřízení SDZ fólie tř.3 včetně stojanu a patky - 
zvětšená velikost

Položka zahrnuje zřízení betonového základu vč.odvozu a likvidace výkupku dle Zákona č. 185/2001 Sb., dodání a osazení patky, sloupku a 
dodání a montáž štítu DZ v R2. Všechny SDZ musí být v souladu s TP ČSN. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks .... .............. ................

47s 3212 91459 SDZ velkoplošné - mytí
Položka zahrnuje omytí velkoplošné SDZ vodou (vč. dodání vody) vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb. - bez 
poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
m2 ......... ......... ..................

48s 3231 914523 SDZ velkoplošné - likvidace

Položka zahrnuje odstranění zničené značky včetně nosné konstrukce vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb. - 
bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

m2 .... ........... ..............

49s 3242 914526.1 SDZ velkoplošné - výměna a doplnění lamel

Položka zahrnuje dodání, výměnu a doplnění lamel .

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací. 

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

m2 .... .............. ..................



Běžná údržba silnic I. třídy a dálnic D6, D7 v Ústeckém kraji 2022 - 2026 - oblast Louny, Chomutov

technická specifikace

Zákona č. 185/2001 Sb. Iv

shrnuje demontáž stávající pííh rady v č. likvidace, dodání, osazení a monl

ty č. 2 Směrnice GR 06/2013.

ta č. 185/2001 Sb. - bez poplatk

70s 4265

71s 4411



B ě ž n á  ú d r ž b a  s i ln ic  I. t ř íd y  a  d á ln ic  D 6 , D 7  v  Ú s te c k é m  k r a j i  2 0 2 2  -  2 0 2 6  -  o b la s t  L o u n y ,  C h o m u to v

Č. pol.
kód

položky
Helios

Nový kód název položky technická specifikace m.j. předpokládaný 
počet TJ/12m jednotková cena investorská 

cena za 12 měsíců

75s 4451 912283 Nástavce na svodidla - demontáž
Položka zahrnuje demontáž poškozených nástavců na svodidla vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za 
skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks ...... ........... ................

76s 4511 912289 Směrové sloupky - čištění strojně
Položka zahrnuje strojní očištění (omytí) vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku 

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks ........... ......... ..................

77s 4521 91228.1 Směrové sloupky silniční - zřízení
Položka zahrnuje dodání a montáž směrového sloupku náhradou za odcizený/zničený dle TP dle stávajícího stavu v místě. Vč. likvidace 
vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. případně instalaci zcela nového směrového sloupku - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks ...... ........... ..................

78s 4522 91228.2 Směrové sloupky silniční - zřízení vč. betonové
Položka zahrnuje dodání a osazení nového směrového sloupku náhradou za odcizený/zničený dle stávajícího stavu v místě, zřízení betonové 
patky dle TP vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb., případně instalaci zcela nového směrového sloupku - bez poplatku 
za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

ks ...... ........... ..................

79s 4531 91228.5 Směrové sloupky - znovuosazení
Položka zahrnuje znovuosazení vytrženého směrového sloupku dle TP vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez 
poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks ...... ........... ................

80s 4541 Směrové sloupky - vyrovnání
Položka zahrnuje vyrovnání vykloněného směrového sloupku.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks ...... ......... ................

81s 4581 912A89 Balisety - čištění strojně Položka zahrnuje strojní očištění (omytí) baliset vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku 
V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací. ks ...... ......... ..............

82s 4582 912A8 Balisety - zřízení
Položka zahrnuje dodání a montáž baliset náhradou za odcizené/zničené dle TP dle stávajícího stavu v místě, případně instalace zcela nových 

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks .... .............. ................

83s 4585 912A83 Balisety - demontáž Položka zahrnuje demontáž poškozených baliset vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku 
V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací. ks ...... ........... ................

84s 4585 916F3.1 Clony proti oslnění výměna

Položka obsahuje dodávku, osazení, demontáž poškozeného dílu.

Likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

ks ...... ........... ................

85s 4611 78372 Bílení stromu
Položka zahrnuje dodání veškerých potřebných materiálů a provedení nátěru bílou barvou na kmenech stromů předepsaným postupem dle TP 
vč. naložení, odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
m2 .. ........... ..............

86s 4621 4621 Připevnění odrazové fólie
Položka zahrnuje dodání veškerých potřebných materiálů a provedení připevnění odrazové fólie na kmenech stromů předepsaným postupem 
dle TP vč. naložení, odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks .... .......... ..............

87s 4632 Odražeč k dopravním knoflíkům zapuštěný

Vodor.dopr.značení-knoflíky trvalé lepené-odstranění poškozených odražečů, dodávka a pokládka nových odražečů. 

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací. 

Likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku

ks .... ........... ..............

88s 4811 91297 Výměna dopravního zrcadla
Položka zahrnuje demontáž poškozeného zrcadla (bez ohledu na tvar), dodání a montáž nového zrcadla předepsaného tvaru a rozměrů 
vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks .. .............. ................

89s 4822 91297.1 Výměna stojanu s patkou (bez výměny zrcadla)
Položka zahrnuje demontáž poškozeného stojanu s patkou, dodání a montáž nového stojanu včetně zřízení betonové patky a vč.odvozu a 
likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks .. .............. ..............

90s 4812 91297.2 Dopravní zrcadlo - zřízení dopravního zrcadla 
včetně stojanu a patky

Položka zahrnuje dodání a osazení zrcadla včetně nutných zemních prací, předepsanou povrchovou úpravu, vnitrostaveništní a 
mimostaveništní dopravu, odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb. - bez 
poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

ks .. .............. ................

91s 4711 91325 Kilometrovník ocelový - dodání a osazení
Položka zahrnuje zřízení betonového základu vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb., dodání a osazení patky, 
sloupku a dodání a montáž štítu dle TP a ČSN. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks .... .............. ................

92s 4721 Kilometrovník - oprava

Položka zahrnuje dodání a výměnu poškozeného štítu nebo sloupku. Cena je kalkulována vč. materiálu.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací. 

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks .... ........... ..............

93s 4722 Kilometrovník - narovnání
Navrácení kilometrovníku do správné polohy.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks .... ........... ..............

94s 4725 913253 Kilometrovník - demontáž

Položka zahrnuje demontáž rušeného kilometrovníku dle TP a ČSN vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. 

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks .... ........... ..............

95s 5123 12920 Krajnice nezpevněná - seřezání s naložením
Položka zahrnuje seříznutí krajnice (odebrání nánosů a drnů) pro zajištění odvodnění pozemní komunikace vč. odvozu a likvidace vzniklého 
odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
m2 ........... .......... .....................

96s 5131 56960 Krajnice nezpevněná - opravy, zřízení

Položka zahrnuje dodání a doplnění krajnice vhodným dosypovým materiálem vč. zhutnění a přesypem frézovaného asfaltového materiálu v 
min. tl 70 mm) příp. odstranění (seříznutí) nevhodného materiálu z krajnice a náhradou vhodným materiálem pro zajištění odvodnění pozemní 
komunikace dle TP vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku

V ceně isou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč DIO dopravy na místo provádění prací

m2 ...... ......... ................

97s 5151 18216R.1 Opravy silničního svahu
Položka zahrnuje dodání, ropzprostření vhodného materiálu vč.zhutnění, příp.odstranění nevhodného materiálu vč. odvozu a likvidace 
vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
m3 ...... ........... ..................

98s 5211 12900 Čištění příkopů, svahů a asf. zálivů od odpadků
Položka zahrnuje sběr odpadků do plastových pytlů vč. odvozu, likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za 
skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
hod ......... ........... .....................

99s 5221 12930 Čištění příkopů strojně příkopovou frézou
Položka zahrnuje strojní čištění (příkopová fréza) příkopů (u překážek ruční dočištění) vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 
185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
m ........... ......... ..................



B ě ž n á  ú d r ž b a  s i ln ic  I. t ř íd y  a  d á ln ic  D 6 , D 7  v  Ú s te c k é m  k r a j i  2 0 2 2  -  2 0 2 6  -  o b la s t  L o u n y ,  C h o m u to v

Č. pol.
kód

položky
Helios

Nový kód název položky technická specifikace m.j. předpokládaný 
počet TJ/12m jednotková cena investorská 

cena za 12 měsíců

100s 5231 12931 Hloubení příkopů strojně - do 0.3 m3/m
Položka zahrnuje hloubení příkopů v udaném objemu vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.- bez poplatku za 
skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
m ......... ......... ..................

101s 5232 12932 Hloubení příkopů strojně - do 0.5 m3/m
Položka zahrnuje hloubení příkopů v udaném objemu vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za 
skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
m ......... ......... ..................

102s 5242 935212R.1 Příkopy - opravy
Výměna poškozených příkopových tvarovek. V položce je zahrnuta dodávka o osazení nových tvarovek. Vč. odvozu a likvidace vzniklého 
odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
m ...... ........... ................

103s 5311 93852R.1 Rigoly - čištění nánosu
Položka zahrnuje ruční odstranění travnatého porostu či naplaveného materiálu z rigolu ručně vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle 
zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku (100000*0,6*0,1)

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
m3 ......... ........... .....................

104s 5313 Rigoly - čištění nánosu strojně
Položka zahrnuje strojní čištění rigolů (u překážek ruční dočištění) vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez 
poplatku za skládku (5000*0,6*0,1)

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
m3 ...... ........... ................

105s 5331 935412R.1 Rigoly - opravy

Položka zahrnuje dodání a uložení betonové směsi předepsané kvality do předepsaného tvaru- provedení spar (smršťovacích, vkládaných, 
řezaných)- postřiky povrchu (proti odpařování, ochranné), Vč. odstranění stávajícího rigolu, odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 
185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

m3 .... ................ .....................

106s 5412 12993 Štěrbinové žlaby - čištění
Položka zahrnuje odstranění naplaveného materiálu ze štěrbinového žlabu (např. za použití tlakové vody) vč. odvozu a likvidace vzniklého 
odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
m ......... ........... ..................

107s 5511 129958 Trubní propustky D do 600mm - čištění potrubí
Položka zahrnuje odstranění naplaveného materiálu z propustku vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb - bez 
poplatku za skládku (1000*0,6*0,1)

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
m3 .... .............. ..................

108s 5511 129971 Trubní propustky D přes 600mm - čištění 
potrubí

Položka zahrnuje odstranění naplaveného materiálu z propustku vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez 
poplatku za skládku (1000*0,6*0,1)

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
m3 .... .............. ..................

109s 5512 12940 Rámové nebo klenbové propustky - vyčištění 
vtoků a výtoků propustků od nánosu

Položka zahrnuje odstranění naplaveného materiálu z ploch vtoku a výtoku u propustku vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 
185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
m3 ...... ........... ..................

110s 5522 Propustky - stavební údržba
Opravy čel, kaveren dobetonováním
Likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
m3 .... .............. ..................

111s 5811 12980 Vpustě, šachty - čištění
Položka zahrnuje vyjmutí a vyčištění kalového koše, vyčištění dna vpusti pomocí sacího zařízení vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle 
zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks ......... ........... .....................

112s 5814 12970 Vpustě, šachty - čištění - silně znečištěné
Položka zahrnuje vyjmutí a vyčištění kalového koše, vyčištění dna vpusti pomocí sacího zařízení vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle 
zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks ...... ........... ..................

113s 5821 899122.2 Vpustě - výměna mříže

Výměna mříže včetně dodávky mříže dle stávajícího stavu v místě vč. odvozu a likvidace odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za 
skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks .... .............. ..................

114s 5824 899122.1 Vp ustě - výměna mříže rámem

Výměna mříže s rámem, včetně dodávky mříže s rámem dle stávajícího stavu v místě vč. odvozu a likvidace odpadu dle zákona č. 185/2001 
Sb. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks .... .............. ..................

115s 5822 89910 Vpustě - výměna koše nebo jeho doplnění

Položka zahrnuje dodání a výměnu koše dle stávajícího stavu v místě vč. odvozu a likvidace odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku 
za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks .... ........... ................

116s 5823 89916R Šachty - betonové doplňky
Položka zahrnuje dodání a osazení poklopu vč. odvozu a likvidace odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku 

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks .... .............. .................

117s 5841 89470R Vpustě, šachty - přestavba

Položka zahrnuje - poklopy s rámem, mříže s rámem, stupadla, žebříky, stropy z bet. dílců a pod - předepsané trouby, monolitické betonové 
dno a není-li uvedeno jinak i podkladní vrstvu (z kameniva nebo betonu)- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů- očištění a ošetření úložných 
ploch- izolační nátěry proti zemní vlhkosti- předepsané podkladní konstrukce.Vč. odvozu a likvidace odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez 
poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

ks .... ................ ..................

118s 5842 89921R.1 Výšková úprava poklopů
položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu 
vozovky nebo chodníku).Vč. odvozu a likvidace odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks .... .............. ................

119s 5911 91781R.1 Silniční obruby - oprava
Položka zahrnuje znovuosazení vylomených obrub včetně podsypání betonovou směsí. Vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 
Sb. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
m ...... ........... ..................

120s 5911 917425R.1 Silniční obruby kamenné - výměna

Položka zahrnuje odstranění poškozených kamenných obrubníků (bez ohledu na rozměry) včetně odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle 
zákona č. 185/2001 Sb. a zřízení nové obruby z kamenných obrubníků (osazení a dodání obrubníků předepsaných rozměrů včetně betonového 
lože). Vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
m ...... .............. ..................

121s 5922 917224R.1 Silniční obruby betonové - výměna

Položka zahrnuje odstranění stávajících betonových obrubníků (bez ohledu na rozměry). vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 
185/2001 Sb. Zřízení nové obruby z betonových obrubníků (osazení a dodání obrubníků předepsaných rozměrů včetně betonového lože). - bez 
poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
m ...... ........... ..................

122s 6012 93818.2 Mosty - čištění

Úklid lokálního znečištění vozovky, krajnice, obslužného chodníku PHS, římsy mostu nebo sběr a naložení ojedinělých předmětů (pneumatika, 
pytel s odpadky apod). V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 
185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
m2 ............. ........ .....................

123s 6013 12980R Mosty - čištění odvodňovačů
Čištění a proplach tlakovou vodou,

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks ......... ........... ..................

124s 6014 93832R.1 Mosty - čištění skluzů a odláždění
Ručně nebo tlakovou vodou s následným antivegetačním postřikem. Položka zahrnuje odstranění vegetace a očištění. Vč.odvozu a likvidace 
vzniklého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
m2 ...... ........... ................

125s 6015 Mosty - čištění mostních závěrů
Ručně nebo tlakovou vodou, vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku 

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
bm ......... ........... ..................



Běžná údržba silnic I. třídy a dálnic D6, D7 v Ústeckém kraji 2022 - 2026 - oblast Louny, Chomutov

Investo rská  cena  s iln ice  za 12 m ěsíců v  Kč bez DPH

DPH Kč

Investo rská  cena  s iln ice  za 12 m ěsíců v  Kč vče tně  DPH







Běžná údržba silnic I. třídy a dálnic D6, D7 v Ústeckém kraji 2022 - 2026 - oblast Louny, Chomutov

Č. pol.
kód

položky
Helios

Nový kód název položky technická specifikace m.j. předpokládaný 
počet TJ/12m jednotková cena investorská 

cena za 12 měsíců

188s 5821 899122.2 Vpustě - výměna mříže

Výměna mříže včetně dodávky mříže dle stávajícího stavu v místě vč. odvozu a likvidace odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za 
skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks .. .............. ..............

189s 5823 89916R Šachty - betonové doplňky
Položka zahrnuje dodání a osazení poklopu vč. odvozu a likvidace odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku 

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks .. .............. ..............

190s 6012 93818.2 Mosty - čištění

Úklid lokálního znečištění vozovky, krajnice, obslužného chodníku PHS, římsy mostu nebo sběr a naložení ojedinělých předmětů (pneumatika, 
pytel s odpadky apod). V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 
185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
m2 .... ......... ...........

191s 6013 12980R Mosty - čištění odvodňovačů
Čištění a proplach tlakovou vodou,

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks .... ........... ..............

192s 8121 18481-617. Řez a průklest stromů

Řez a průklest stromů. Odstranění suchých, nalomených nebo jinak nebezpečných větví. Odstranění větví zasahujících do průjezdního profilu a 
pod. Vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací. Cena za jeden strom
ks .. ........... ..............

193s 8123 112 15-15 Řez a průklest stromů ve výškách

Řez a průklest stromů za použití mobilní plošiny nebo lezecké techniky. Odstranění suchých, nalomených nebo jinak nebezpečných větví. 
Odstranění větví zasahujících do průjezdního profilua pod. Vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací. vč. likvidace vzniklého odpadu dle 
zákona č. 185/2001 Sb. Cena za jeden strom - bez poplatku za skládku

ks .. .............. ..............

194s 8151 117 11 Kácení stromů - BSP o průměru kmene do 25

Pokácení nahnutých nebo nalomených stromů hrozících zřícením. Vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za 
skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

Odkup materiálu dle Přílohy č 2 Směrnice GŘ 06/2013

ks .. ........... ..............

195s 8151 117 11 Kácení stromů - BSP o průměru kmene do 50

Pokácení nahnutých nebo nalomených stromů hrozících zřícením.Vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za 
skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

Odkup materiálu dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks .. .............. ..............

196s 8151 117 11 Kácení stromů - BSP o průměru kmene nad 50

Pokácení nahnutých nebo nalomených stromů hrozících zřícením. Vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za 
skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

Odkup materiálu dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks .. .............. ................

197s 8221 111 21 Řez a průklest keře
Řez a průklest keřů do plochy 40 m2. Vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku 

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
m2 .... ......... ..............

I n v e s t o r s k á  c e n a  s i ln ic e  z a  1 2  m ě s íc ů  v  K č  b e z  D P H . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D P H  K č . . . . . . . . . . . . . . . .

I n v e s t o r s k á  c e n a  s i ln ic e  z a  1 2  m ě s íc ů  v  K č  v č e t n ě  D P H .. . . . . . . . . . . . . . . . .



B ě ž n á  ú d r ž b a  s iln ic  I. t ř íd y  a  d á ln ic  D 6 , D 7  v  Ú s t e c k é m  k r a j i  2 0 2 2  -  2 0 2 6  -  o b la s t  L o u n y , C h o m u t o v

Č. pol.
kód

položky
Helios

Nový kód název položky technická specifikace m.j. předpokládaný 
počet TJ/12m jednotková cena investorská 

cena za 12 měsíců

1 d 2112 93818.1 Čištění vozovek metením strojně samosběrem

Odstranění nečistot strojně metením samosběrem se zkrápěním před zametacími kartáči. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k 
provedení prací (naložení odpadu, doprava na skládku dle zákona č. 185/2001 Sb. apod). - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací
m2 ............. ....... ..................

2d 2113 93811 Čištění vozovek splachováním strojně (cisterna)

Položka zahrnuje i dodání vody a veškerou manipulaci s ní. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací (naložení odpadu, 
doprava na skládku dle zákona č. 185/2001 Sb. apod). - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
m2 ........... ....... ................

3d 2115 čištění vozovek ručně metením
Odstranění nečistot ručně metením. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací (naložení odpadu, doprava na skládku dle 
zákona č. 185/2001 Sb. apod). - bez poplatku za skládku
V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

m2 ......... ....... ..............

4d 2116 12910 Čištění vozovek odkopem ručně

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vytěženým materiálem. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací (naložení 
odpadu, doprava na skládku dle zákona č. 185/2001 Sb. apod.).- bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
m3 .... ........... ................

5d 2141 Osazení přenosné DZ
Přenosné dopravní značky základní velikosti ocelové fólie tř 2 - montáž s přemístěním. Označení místa dle požadavku Objednatele. Nejedná se 
o označení pracoviště při provádění činností dle této smlouvy.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks ...... ......... ................

6d 2143 Zabezpečení místa světelnou šipkou - nájem Předzvěstná světelná šipka - nájemné. Označení místa dle požadavku Objednatele. Nejedná se o označení pracoviště při provádění činností 
dle této smlouvy. Cena za použití 1 ks/den den ...... ........... ................

7d 2144 Používání přenosné DZ
Přenosné doprav značky základní velikosti ocelové fólie tř 2 - nájemné. Nejedná se o označení pracoviště při provádění činností dle této 
smlouvy. Cena za použití 1 ks/den den ......... ......... ................

8d 2145 911DB2.1 Provizorní ochrana betonovými svodidly, zřízení 
a odstranění

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací (doprava na místo a technika potřebná k naložení, složení a umístění bet. 
svodidel, jejich odstranění a odvozu) vč. DIO. m ...... ........... ................

9d 4174 Doplnění nebo výměna krytek spojů betonových 
svodidel

Doplnění nebo výměna krytek spojů betonových svodidel'

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks ...... ........... ................

10d 2146 911DB9 Svodidlo beton, úroveň zadrž H1 výšky 1,0m - Položka zahrnuje denní sazbu za pronájem zařízení
počet měrných jednotek se určí jako součin délky zařízení a počtu dnů použití MDEN ......... ....... ...............

11d 2147 Odstranění přenosné DZ
Přenosné dopravní značky základní velikosti ocelové fólie tř 2 - demontáž. Demontáž označení místa dle požadavku Objednatele. Nejedná se o 
označení pracoviště při provádění činností dle této smlouvy.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks ...... ......... ..............

12d 2148 Zabezpečení místa světelnou šipkou - montáž s 
přesunem

Přistavení a montáž označení místa dle požadavku Objednatele. Nejedná se o označení pracoviště při provádění činností dle této smlouvy. 

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks .... .............. ................

13d 2149 Zabezpečení místa světelnou šipkou - demontáž
Demontáž označení místa dle požadavku Objednatele. Nejedná se o označení pracoviště při provádění činností dle této smlouvy. 

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks .... ........... ..............

14d 2161 014102.1 Poplatky za skládku - zemina, kamenivo Zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce (likvidace odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb). 
Uložené množství bude dokládáno vážními lístky z řízené skládky. t .... ........... ................

15d 2161 014102.2 Poplatky za skládku - inertní odpad, suť Zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce (likvidace odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb). 
Uložené množství bude dokládáno vážními lístky z řízené skládky. t .... ........... ..............

16d 2161 014102.3 Poplatky za skládku - uliční smetky Zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce (likvidace odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb). 
Uložené množství bude dokládáno vážními lístky z řízené skládky. t ...... ........... ..................

17d 2161 014102.4 Poplatky za skládku - nebezpečný odpad Zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce (likvidace odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb). 
Uložené množství bude dokládáno vážními lístky z řízené skládky. t .. .............. ................

18d 2162 Úklid odpočívek
Položka zahrnuje sběr odpadků na odpočívkách, vyvezení odpadkových košů, kontejnerů. Odvoz, likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 
185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
m2 ...... ....... ...........

19d 2164 SO 900 1B Úklid nebezpečného a velkoobjemového 
odpadu

Položka obsahuje ruční sběr nebezpečného a velkoobjemového odpadu formou pochůzky, naložení odpadu na vozidlo. Jedná se o mezníky, 
betonové sloupy, kameny, pneumatiky a další velké předměty ohrožující bezpečnost. Odvoz, likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 
185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

t .... .............. ................

20d 2511 587201 Opravy dlažby z dlažebních kostek velkých
Položka zahrnuje předláždění stávající dlažby z velkých kostek (tj. její rozebrání, očištění, veškerou manipulaci, rozprostření nového lože a 
zpětné zadláždění) na 95% plochy a dlažbu z nových kostek na 5% plochy (včetně lože).

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
m2 .. ........... ..............

21 d 2511 587202 Opravy dlažby z dlažebních kostek drobných
Položka zahrnuje předláždění stávající dlažby z drobných kostek (tj. její rozebrání, očištění, veškerou manipulaci, rozprostření nového lože a 
zpětné zadláždění) na 95% plochy a dlažbu z nových kostek na 5% plochy (včetně lože).

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
m2 .. ........... ..............

22d 2511 587206 Opravy dlažby ze zámkových dlaždic
Položka zahrnuje předláždění stávající dlažby ze zámkových dlaždic (tj. její rozebrání, očištění, veškerou manipulaci, rozprostření nového lože 
a zpětné zadláždění) na 95% plochy a dlažbu z nových dlaždic na 5% plochy (včetně lože).

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
m2 .. ........... ..............

23d 3112 91419 Čištění SDZ omytím vodou
Položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem včetně odklizení a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku 
za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks ...... ......... ..............

24d 3131 914912.1 SDZ - narovnání stojanu
Položka zahrnuje narovnání např. vyvráceného stojanu svislé dopravní značky a jeho opětovné upevnění.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks .... ........... ..............

25d 3132 914921.2 SDZ - vyrovnání značky
Položka zahrnuje navrácení otočené svislé dopravní značky do správné polohy.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks .... ......... ..............



B ě ž n á  ú d r ž b a  s iln ic  I. t ř íd y  a  d á ln ic  D 6 , D 7  v  Ú s t e c k é m  k r a j i  2 0 2 2  -  2 0 2 6  -  o b la s t  L o u n y , C h o m u t o v

Č. pol.
kód

položky
Helios

Nový kód název položky technická specifikace m.j. předpokládaný 
počet TJ/12m jednotková cena investorská 

cena za 12 měsíců

26 d 3152 914921.1 SDZ - výměna stojanu a patky

Položka zahrnuje demontáž a montáž samotné tabule SDZ provedení demontáže poškozeného sloupku a poškozené patky, dodání a osazení 
nové patky na kotevní základ, dodání a osazení nového stojanu, vyrovnání a kontrolu svislé polohy SDZ.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks .... .............. ................

27 d 3153 914914 SDZ - výměna stojanu

Položka zahrnuje výměnu poškozeného, nebo ohnutého stojanu svislé dopravní značky vč. Materiálu.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací. 

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks .... .............. ................

28 d 3154 914924.1 SDZ - výměna patky

Položka zahrnuje výměnu odlomené patky stojanu svislé dopravní značky, vč.materiálu.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací. 

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks .. ........... ..............

29 d 3155 SDZ - zřízení základu
Položka zahrnuje zemní práce, vykop pro základ a vybudování betonového základu, na který se osadí patka vč.zakotvení patky pro upevnění 
nosné konstrukce, vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks .. ........... ..............

30d 3156 966158R OTSKP SDZ - demontáž základu

Položka zahrnuje rozbourání kontrukce bez ohledu na použitou technologii, veškeré pomocné kontrukce, veškerou manipulaci s vybouranou 
sutí a hmotami vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb. Zásyp vhodným materiálem a jeho zhutnění. Platí i pro 
SDZ velkoplošné. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

m3 .. .............. ..............

31 d 3161 914113.1 SDZ - likvidace značky

Položka zahrnuje demontáž SDZ (značka, stojan, patka) a odstranění betonového základu vč. jeho zásypu na místě vhodným materiálem 
vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks .... ........... ..............

32d 3172 914131.1 Výměna SDZ fólie tř.2 na původním stojanu - 
základní velikost

Položka zahrnuje demontáž DZ, dodání a montáž nové DZ se zvýrazněnou značkou v R2 vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona 
č. 185/2001 Sb. Všechny SDZ musí být v souladu s TP a ČSN. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks .. .............. ..............

33d 3177 914141.1 Výměna SDZ fólie tř.3 na původním stojanu - 
základní velikost

Položka zahrnuje demontáž DZ, dodání a montáž nové DZ se zvýrazněnou značkou v R3 vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona 
č. 185/2001 Sb. Všechny SDZ musí být v souladu s TP a ČSN. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks .. .............. ................

34d 3172 914231.1 Výměna SDZ fólie tř.2 na původním stojanu - 
zvětšená velikost

Položka zahrnuje demontáž DZ, dodání a montáž nové DZ se zvýrazněnou značkou v R2 vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona 
č. 185/2001 Sb. Všechny SDZ musí být v souladu s TP a ČSN. - bez poplatku za skládku 
V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks .. .............. ...............

35 d 3177 914241.1
Výměna SDZ fólie tř.3 na původním stojanu - 
zvětšená velikost

Položka zahrnuje demontáž DZ, dodání a montáž nové DZ se zvýrazněnou značkou v R3 (dálnice) vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle 
Zákona č. 185/2001 Sb. Všechny SDZ musí být v souladu s TP a ČSN. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks .... .............. ................

36d 3173 914131.2 Výměna SDZ fólie tř.2 včetně stojanu a patky - 
základní velikost

Položka zahrnuje zřízení betonového základu vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb., demontáž stávající SDZ, 
dodání a osazení patky, sloupku a dodání a montáž štítu DZ v R2. Všechny SDZ musí být v souladu s TP a ČSN. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks .. .............. ................

37d 3176 914141.2
Výměna SDZ fólie tř.3 včetně stojanu a patky - 
základní velikost

Položka zahrnuje zřízení betonového základu vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb., demontáž stávající SDZ, 
dodání a osazení patky, sloupku a dodání a montáž štítu DZ v R2. Všechny SDZ musí být v souladu s TP a ČSN. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks .. .............. ................

38d 3173 914231.2
Výměna SDZ fólie tř.2 včetně stojanu a patky - 
zvětšená velikost

Položka zahrnuje zřízení betonového základu vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb., demontáž stávající SDZ, 
dodání a osazení patky, sloupku a dodání a montáž štítu DZ v R2. Všechny SDZ musí být v souladu s TP a ČSN. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks .. .............. ................

39d 3176 914241.2 Výměna SDZ fólie tř.3 včetně stojanu a patky - 
zvětšená velikost

Položka zahrnuje zřízení betonového základu vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb., demontáž stávající SDZ, 
dodání a osazení patky, sloupku a dodání a montáž štítu DZ v R2. Všechny SDZ musí být v souladu s TP a ČSN. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks .... .............. ................

40d 3182 Výměna SDZ fólie tř.2 na původním 
stojanu - zmenšená velikost

Položka zahrnuje demontáž DZ, dodání a montáž nové DZ se zvýrazněnou značkou v R2 vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona 
č. 185/2001 Sb. Všechny SDZ musí být v souladu s TP a ČSN. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks .. .............. ..............

41 d 3183 Výměna SDZ fólie tř.2 na původním 
stojanu - velikost 1000x1500

Položka zahrnuje demontáž DZ, dodání a montáž nové DZ se zvýrazněnou značkou v R2 vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona 
č. 185/2001 Sb. Všechny SDZ musí být v souladu s TP a ČSN. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks .. .............. ..............

42d 3184 Výměna SDZ fólie tř.3 na původním 
stojanu - velikost 1000x1500

Položka zahrnuje demontáž DZ, dodání a montáž nové DZ se zvýrazněnou značkou v R2 vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona 
č. 185/2001 Sb. Všechny SDZ musí být v souladu s TP a ČSN. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks .. .............. ................

43d 3173 914131.2 zřízení SDZ fólie tř.2 včetně stojanu a patky

Položka zahrnuje zřízení betonového základu vč.odvozu a likvidace výkupku dle Zákona č. 185/2001 Sb., dodání a osazení patky, sloupku a 
dodání a montáž štítu DZ v R2. Všechny SDZ musí být v souladu s TP ČSN. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks .. .............. ..............

44d 3185 914141.2 zřízení SDZ fólie tř.3 včetně stojanu a patky

Položka zahrnuje zřízení betonového základu vč.odvozu a likvidace výkupku dle Zákona č. 185/2001 Sb., dodání a osazení patky, sloupku a 
dodání a montáž štítu DZ v R2. Všechny SDZ musí být v souladu s TP ČSN. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks .. .............. ................

45d 3178 914231.2 zřízení SDZ fólie tř.2 včetně stojanu a patky - 
zvětšená velikost

Položka zahrnuje zřízení betonového základu vč.odvozu a likvidace výkupku dle Zákona č. 185/2001 Sb., dodání a osazení patky, sloupku a 
dodání a montáž štítu DZ v R2. Všechny SDZ musí být v souladu s TP ČSN. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks .. .............. ..............

46d 3186 914241.2 zřízení SDZ fólie tř.3 včetně stojanu a patky - 
zvětšená velikost

Položka zahrnuje zřízení betonového základu vč.odvozu a likvidace výkupku dle Zákona č. 185/2001 Sb., dodání a osazení patky, sloupku a 
dodání a montáž štítu DZ v R2. Všechny SDZ musí být v souladu s TP ČSN. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks .. .............. ................

47d 3212 91459 SDZ velkoplošné - mytí
Položka zahrnuje omytí velkoplošné SDZ vodou (vč. dodání vody) vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb. - bez 
poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
m2 ...... ......... ................

48d 3231 914523 SDZ velkoplošné - likvidace

Položka zahrnuje odstranění zničené značky včetně nosné konstrukce vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb. - 
bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

m2 .... ........... ..............

49d 3242 914526.1 SDZ velkoplošné - výměna a doplnění lamel

Položka zahrnuje dodání, výměnu a doplnění lamel .

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací. 

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

m2 .... .............. ................



Běžná údržba silnic I. třídy a dálnic D6, D7 v Ústeckém kraji 2022 - 2026 - oblast Louny, Chomutov



B ě ž n á  ú d r ž b a  s iln ic  I. t ř íd y  a  d á ln ic  D 6 , D 7  v  Ú s t e c k é m  k r a j i  2 0 2 2  -  2 0 2 6  -  o b la s t  L o u n y , C h o m u t o v

Č. pol.
kód

položky
Helios

Nový kód název položky technická specifikace m.j. předpokládaný 
počet TJ/12m jednotková cena investorská 

cena za 12 měsíců

75d 4451 912283 Nástavce na svodidla - demontáž
Položka zahrnuje demontáž poškozených nástavců na svodidla vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za 
skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks .... ........... ..............

76d 4511 912289 Směrové sloupky - čištění strojně
Položka zahrnuje strojní očištění (omytí) vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku 

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks ......... ......... ..................

77d 4521 91228.1 Směrové sloupky silniční - zřízení
Položka zahrnuje dodání a montáž směrového sloupku náhradou za odcizený/zničený dle TP dle stávajícího stavu v místě. Vč. likvidace 
vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. případně instalaci zcela nového směrového sloupku - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks ...... ........... ................

78d 4522 91228.2 Směrové sloupky silniční - zřízení vč. betonové
Položka zahrnuje dodání a osazení nového směrového sloupku náhradou za odcizený/zničený dle stávajícího stavu v místě, zřízení betonové 
patky dle TP vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb., případně instalaci zcela nového směrového sloupku - bez poplatku 
za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

ks .... .............. ................

79d 4531 91228.5 Směrové sloupky - znovuosazení
Položka zahrnuje znovuosazení vytrženého směrového sloupku dle TP vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez 
poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks .... ........... ................

80d 4541 Směrové sloupky - vyrovnání
Položka zahrnuje vyrovnání vykloněného směrového sloupku.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks .... ......... ..............

81 d 4581 912A89 Balisety - čištění strojně Položka zahrnuje strojní očištění (omytí) baliset vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku 
V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací. ks .... ......... ...........

82 d 4582 912A8 Balisety - zřízení
Položka zahrnuje dodání a montáž baliset náhradou za odcizené/zničené dle TP dle stávajícího stavu v místě, případně instalace zcela nových 

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks .... .............. ................

83 d 4585 912A83 Balisety - demontáž Položka zahrnuje demontáž poškozených baliset vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku 
V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací. ks .... ........... ..............

84d 4585 916F3.1 Clony proti oslnění výměna

Položka obsahuje dodávku, osazení, demontáž poškozeného dílu.

Likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

ks .... ........... ..............

85d 4611 78372 Bílení stromu
Položka zahrnuje dodání veškerých potřebných materiálů a provedení nátěru bílou barvou na kmenech stromů předepsaným postupem dle TP 
vč. naložení, odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
m2 .. ........... ...........

86 d 4621 4621 Připevnění odrazové fólie
Položka zahrnuje dodání veškerých potřebných materiálů a provedení připevnění odrazové fólie na kmenech stromů předepsaným postupem 
dle TP vč. naložení, odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks .. ........... ..............

87 d 4632 Odražeč k dopravním knoflíkům zapuštěný

Vodor.dopr.značení-knoflíky tn/alé lepené-odstranění poškozených odražečů, dodávka a pokládka nových odražečů. 

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací. 

Likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku

ks .... ........... ................

88d 4811 91297 Výměna dopravního zrcadla
Položka zahrnuje demontáž poškozeného zrcadla (bez ohledu na tvar), dodání a montáž nového zrcadla předepsaného tvaru a rozměrů 
vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks .. .............. ..............

89 d 4822 91297.1 Výměna stojanu s patkou (bez výměny zrcadla)
Položka zahrnuje demontáž poškozeného stojanu s patkou, dodání a montáž nového stojanu včetně zřízení betonové patky a vč.odvozu a 
likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks .. .............. ..............

90d 4812 91297.2 Dopravní zrcadlo - zřízení dopravního zrcadla 
včetně stojanu a patky

Položka zahrnuje dodání a osazení zrcadla včetně nutných zemních prací, předepsanou povrchovou úpravu, vnitrostaveništní a 
mimostaveništní dopravu, odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb. - bez 
poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

ks .. .............. ..............

91 d 4711 91325 Kilometrovník ocelový - dodání a osazení
Položka zahrnuje zřízení betonového základu vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb., dodání a osazení patky, 
sloupku a dodání a montáž štítu dle TP a ČSN. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks .. .............. ...............

92d 4721 Kilometrovník - oprava

Položka zahrnuje dodání a výměnu poškozeného štítu nebo sloupku. Cena je kalkulována vč. materiálu.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací. 

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks .. ........... ..............

93d 4722 Kilometrovník - narovnání
Navrácení kilometrovníku do správné polohy.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
ks .. ........... ..............

94d 4725 913253 Kilometrovník - demontáž

Položka zahrnuje demontáž rušeného kilometrovníku dle TP a ČSN vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez 
poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks .. ........... ..............

95d 5123 12920 Krajnice nezpevněná - seřezání s naložením
Položka zahrnuje seříznutí krajnice (odebrání nánosů a drnů) pro zajištění odvodnění pozemní komunikace vč. odvozu a likvidace vzniklého 
odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
m2 ......... .......... ..................

96d 5131 56960 Krajnice nezpevněná - opravy, zřízení

Položka zahrnuje dodání a doplnění krajnice vhodným dosypovým materiálem vč. zhutnění a přesypem frézovaného asfaltového materiálu v 
min. tl 70 mm) příp. odstranění (seříznutí) nevhodného materiálu z krajnice a náhradou vhodným materiálem pro zajištění odvodnění pozemní 
komunikace dle TP vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku

V ceně isou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč DIO dopravy na místo provádění prací

m2 ......... ......... ..................

97d 5151 18216R.1 Opravy silničního svahu
Položka zahrnuje dodání, ropzprostření vhodného materiálu vč.zhutnění, příp.odstranění nevhodného materiálu vč. odvozu a likvidace 
vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
m3 .... ........... ................

98d 5211 12900 Čištění příkopů, svahů a asf. zálivů od odpadků
Položka zahrnuje sběr odpadků do plastových pytlů vč. odvozu, likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za 
skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
hod ......... ........... ..................

99d 5221 12930 Čištění příkopů strojně příkopovou frézou
Položka zahrnuje strojní čištění (příkopová fréza) příkopů (u překážek ruční dočištění) vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 
185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
m ...... ......... ..............



Běžná údržba s iln ic  I. tř íd y  a dá ln ic  D6, D7 v Ú steckém  kra ji 2022 - 2026 - ob last Louny, Chom utov

technická specifikace

185/2001 Sb. bez poplatf

SSÍst”* ” ""1"

r^”u” „:ír

s s „ ? s r " '" a,v“ "‘ '" u” 1"



B ě ž n á  ú d r ž b a  s iln ic  I. t ř íd y  a  d á ln ic  D 6 , D 7  v  Ú s t e c k é m  k r a j i  2 0 2 2  -  2 0 2 6  -  o b la s t  L o u n y , C h o m u t o v

Č. pol.
kód

položky
Helios

Nový kód název položky technická specifikace m.j. předpokládaný 
počet TJ/12m jednotková cena investorská 

cena za 12 měsíců

126 d 6016 93832R.1 Mosty - odstranění vegetace
Odstranění vegetace z mostu (římsy, chodníky, přídlažby, schodiště,...), zádlažby pod mostem, v okolí opěr, křídel a pod s následným 
antivegetačním postřikem. Vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
m2 ...... ......... ................

127 d 6017 93831R.1 Mosty - očištění
Očištění svislých a vodorovných ploch mostu tlakovou vodou. Vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb. - bez 
poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
m2 ......... ........... ..................

128 d 7111 938441R.1 Silniční zdi čištění
Očištění svislých a vodorovných ploch silničních zdí tlakovou vodou. Vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb. - bez 
poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
m2 .... ......... ..............

129 d 7112 Silniční zdi - stavební údržba

Lokální oprava.

Likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku (8*0,2)

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

m3 ..... .............. ..............

130d 7211 938545R.1 Protihlukové stěny čištění
čištění tlakovou vodou, Vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku 

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
m2 .... ........... ..............

131 d 7212 Protihlukové stěny - stavební údržba

Lokální oprava. Reprofilace železobetonový a betonových PHS

Likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku (8̂ ,2)

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

m3 ..... .............. ..............

132 d 7212 Protihlukové stěny - stavební údržba

Lokální oprava. Výměna dílců PHS.

Likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

m2 .. .............. ................

133d 8121 18481-617. Řez a průklest stromů

Řez a průklest stromů. Odstranění suchých, nalomených nebo jinak nebezpečných větví. Odstranění větví zasahujících do průjezdního profilu a 
pod. Vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací. Cena za jeden strom
ks .. ........... ..............

134d 8133 Údržba OK
Vypletí, údržba výsadeb
Likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
m2 .... ........... ..............

135 d 8221 111 21 Řez a průklest keře

Řez a průklest keřů do plochy 40 m2. Například z důvodu provádění stavební údržby propustku, zdi a pod. 

Likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku

V ceně isou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

m2 .... ......... ..............

136d 8241 Keře - likvidace

Odstranění keřů a stromů do průměru 100mm.Například z důvodu provádění stavební údržby propustku, zdi a pod. 

Likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

m2 .... ......... ..............

137d 8313 111 15 Kosení travních porostů ručně křovinořezem
Sečení ručně křovinořezem v omezeném rozsahu např. zajištění rozhledových podmínek.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.
m2 .... ......... ..............

138d 8321 183512 Chemické postřiky

Likvidace plevelů. Odstranění nánosu z přídlažby, dvouřádků žulových kostek včetně postřiku.

Likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO dopravy na místo provádění prací.

m2 ...... ....... ...........

I n v e s t o r s k á  c e n a  s i ln ic e  z a  1 2  m ě s íc ů  v  K č  b e z  D P H ... . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D P H  K č . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I n v e s t o r s k á  c e n a  s i ln ic e  z a  1 2  m ě s íc ů  v  K č  v č e t n ě  D P H .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



Běžná údržba silnic I. třídy a dálnic D6, D7 v Ústeckém kraji 2022 - 2026 - oblast Louny, Chomutov





Běžná údržba silnic I. třídy a dálnic D6, D7 v Ústeckém kraji 2022 - 2026 - oblast Louny, Chomutov

technická specifikace

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy 

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

odvozu a likvidace odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku z; 

provádění prací.

Šachty - betonové doplňky
Položka zahrnuje dodání a osazení poklopu vč. odvozu a likvidace odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku 

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

Úklid lokálního znečištění vozovky, krajnice, obslužného chodníku PHS. římsy mostu nebo sběr a naložení ojedinělých předmětů (pneumatika, 
pytel s odpadky apod.). V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 
185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nu é k provedení prací vč. DIO a dopravy ní

Mosty - čištění odvodňovačů
Čištěnía proplach tlakovou vodou,

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nu é k provedení prací vč. DIO a dopravy ní

Řez a průklest stromů
V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nu é k provedení prací vč. DIO a dopravy ní o provádění prací. Cena za jeden st

Řez a průklest stromů ve výškách

Řez a průklest stromů za použití mobilní plošiny nebo lezecké techniky. Odstranění suchých, nalomených nebo jinak nebezpečných vě 
Odstranění větví zasahujících do průjezdního profilua pod. Vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za 
skládku

ié k provedení prací vč. DIO a dopravy ní o provádění prací. vč. likvidace vzniklého odpadu dle

č. likvidace vzniklého oc č. 185/2001 Sb. - bez poplatku z

Kácení stromů - BSP o průměru kmene do 25
V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč 

Od kun materiálu dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013
č. likvidace vzniklého o< č. 185/2001 Sb. ■ bez poplatku z

Kácení stromů - BSP o průměru kmene do 50
V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací ví 

Odkup materiálu dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.
č. likvidace vzniklého o< č. 185/2001 Sb. ■ bez poplatku z

Kácení stromů - BSP o průměru kmene nad 50
V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací ví 

Odkup materiálu dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

Řez a průklest keře
Řez a průklest keřů do plochy 40 m2. Vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. - bez poplatku za skládku 

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

Inves to rská  cena s iln ice  za 12 m ěsíců v Kč bez DPH

DPH Kč

Inves to rská  cena s iln ice  za 12 m ěsíců v  Kč vče tně  DPH



Rámcová dohoda - Výkaznictví

Pořadí
položky

Kód
položky
Helios

Nový kód Název položky Technická specifikace
Cena za provedení činností 

výkaznictví v souvislosti s realizací 
dílčí smlouvy

Předpokládaná celková 
cena do konce platnosti 

Rámcové dohody
Maximální celková 

cena

9 1 5 2 V ý k a z n ic tv í a e v id e n c e 2 %  z  M ě ře n é  c e n y  d le  d í lč í s m o u v y .. . . . . . . . . .. .. .. . . . . . . . . . . . ......... .. .. .. . . . . . .



P ř í l o h a  č.  3 D o d a t k u

Příloha č. 5

DÍLČÍ OBJEDNÁVKA - VZOR
Číslo související Rámcové dohody: «PreviousInvestorOrderNumber»

Číslo dílčí objednávky: [bude dopln ěno]

Ze dne: [bude doplněno]

Objednatel: Dodavatel:

«SubdivisionOfRSD» Sídlo: [bude doplněno]
Adresa: «AddressSubdivisionOfRSD» IČO: [bude doplněno]
IČO: 65993390 DIČ: [bude doplněno]
DIČ: CZ65993390

Tato dílčí objednávka je návrhem na uzavření díl čí smlouvy ve smyslu čl. III uzav řené 
Rámcové dohody. Způsob akceptace dílčí objednávky dodavatelem (uzav ření dílč í smlouvy), 
obchodní, smluvní a platební podmínky a další práva a povinnosti smluvních stran touto díl čí 
dohodou výslovně neupravená stanovuje Rámcová dohoda.

Na základě uzav řené Rámcové dohody u Vás objednáváme:

1) [bude doplněn popis (specifikace) objednávaného druhu Běžného Plnění v souladu s čl. II 
a přílohou č. 1 Rámcové dohody a předpokládané požadované množství Běžného Plnění 
(je možno uvést včetně dílčích cen požadovaného plnění)]

Identifikace vad v CEV: [bude doplněno v souladu s Rámcovou dohodou]

Místo dodání: [bude doplněno v souladu s Rámcovou dohodou]

Termín dodání: [bude doplněno v souladu s Rámcovou dohodou]

2) Provedení Bezodkladných prací BESIP. Specifikace druhu Bezodkladných prací BESIP, 
jejich předpokládaný rozsah, místo dodání a termín dodání bude specifikován v průběhu 
platnosti dílčí objednávky, a to přiřazením vady v systému CEV Dodavateli.

Kontaktní osoba objednatele: [bude doplněno]

11



Celková hodnota objednávky v Kč bez DPH / vč. DPH: [bude doplněno] / [bude doplně no]

Objednatel použije přijaté plnění pro účely určené k ekonomické činnosti a ve vztahu 
k danému plnění vystupuje jako osoba povinná k DPH.

Další informace pro dodavatele: Dodavatel akceptací této dílčí objednávky potvrzuje, že:

1) Dodavatel nebo některý z jeho poddodavatel ů , kterým Dodavatel prokazoval v zadávacím 
řízení na uzavření Rámcové dohody kvalifikaci, nebo poddodavatel, pokud jejich účast 
na Pln ění bude vyšší než 10 % Ceny Pln ění, nerozhodl o p řesunutí svého sídla na území 
Ruské federace,

2) nedošlo k takové změně ve struktuře majitelů Dodavatele nebo některého z jeho výše 
specifikovaných poddodavatelů, která vede k tomu, že je z více než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněn jakýmkoli ruským státním příslušníkem nebo fyzickou či právnickou 
osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, přičemž se vlastnické podíly 
sčítají,

3) Dodavatel nebo některý z jeho výše specifikovaných poddodavatelů nezačal jednat 
jménem nebo na pokyn jakéhokoli ruského státního příslušníka nebo fyzické či právnické 
osoby nebo subjektu či orgánu se sídlem v Rusku,

4) osobě, na kterou se vztahují mezinárodní sankce ve smyslu zákona č . 69/2006 Sb., o 
provád ění mezinárodních sankcí, ve zn ění pozdějších př edpis ů , resp. ve smyslu p římo 
použitelných nařízeních EU [zejména Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. b řezna 
2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 
ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a 
orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině], nevzniklo právo na převod finančních 
prostředků, které Dodavatel obdrží od ŘSD za Plně ní,

5) se zavazuje poskytnout veškerou součinnost vůči ŘSD, Státnímu fondu dopravní 
infrastruktury a Ministerstvu dopravy ČR v rámci výkonu jejich kontrolní činnosti a to 
zejména dle zákona č. 104/2000 Sb., o Státním fondu dopravní infrastruktury, zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se 
provádí zákon o pozemních komunikacích. V rámci poskytnuté součinnosti Dodavatel 
mimo jiné poskytne ŘSD, Státnímu fondu dopravní infrastruktury nebo Ministerstvu 
dopravy ČR veškeré podklady a údaje potřebné pro prováděnou kontrolu.

[lze doplnit další informace pro dodavatele týkající se dílčí objednávky; tyto informace či 
požadavky nesmějí být v rozporu či nad rámec uzavřené Rámcové dohody]

Jméno a příjmení oprávněné osoby objednatele: [bude doplněno]

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE 
ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO 
ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

[Oprávněný zástupce Objednatele připojí k této dílčí objednávce svůj uznávaný elektronický 
podpis dle zákona č. 297/2016 Sb.]

12



T E C H N IC K Ý  P Ř E D P IS  Ř SD

Metodika ředitele Úseku provozního 12-M-101.1 (3/2004)

Název:

Pro výkaznictví běžné údržby
Včetně standardizace evidence a výkaznictví

Gestor:

ře d ite l ú s e k u  p ro v o z n íh o  

Účel zpracování:

S ta n d a rd iz o v á n í p o s tu p ů  p ro v á d ě n í ú d rž b y  na  d á ln ic íc h  a  s iln ic íc h

SCHVALUJI
....... . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . .. .. .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Účinnost od: 1 .4 .2 0 2 4

Přehled rušených nebo nahrazovaných interních předpisů:

Rozsah
znalostí

Úplná P ro v o z n í ú s e k y  S p rá v  a  Z á v o d ů

Inform ativní Ř e d ite lé  ú se ků

Evidenční číslo d o p lň  e v id e n č n í č ís lo  n a p ř č .j. z  E P D Počet stran 106
Klasifikace Pro vn itřn í potřebu Počet výtisků e-doc

Verze 1.0 Výtisk číslo e-doc

Přílohy č. 1 - Název

F.4.08.V3.4



T E C H N IC K Ý  P Ř E D P IS  Ř SD

OBSAH
Nebyla nalezena položka obsahu.

SEZNAM TABULEK
Tab. 1: JR

Tab. 2 
Tab. 3 
Tab. 4

Popiska tabulky
...................................................................................................................................................... Ch
yba! Záložka n en í definována.3

Zkratky............................................................................................................................................. 3
Role a jejich přidělení...................................................................................................................... 3
Registr změn

............................................................................................................................................................ 10
ě

SEZNAM OBRÁZKU
Obr. 1: Řízení princip 

Ch

S tránka  2 z 10



T E C H N IC K Ý  P Ř E D P IS  Ř SD

1. Úvod

1.1. Cíl a rozsah působnosti

Tato metodika stanovuje obecné principy evidence a výkaznictví běžné údržby (BÚ) na 
pozemních komunikacích spravovaných Ředitelstvím silnic a dálnic (ŘSD). Cílem je 
digitalizace procesů, zefektivnění administrativy a zajištění transparentnosti a kontroly nad 
prováděnými pracemi.

Metodika se zaměřuje na:

• Frekvenci dílčích objednávek (max. 2 měsíce) s fakturací po dokončení
• Měření a doměrky prací s využitím evidence a výkaznictví v CEV modulu Vady
• Evidenci prací v rámci CEV
• Používání Provozního deníku v ISUDaS pro výkaznictví dat GPS nad stanovenou 

mechanizací
• Evidenci krátkodobých dopravních omezení v IS Dálnice
• Podmínky pro potvrzení soupisu prací a fakturace
• Namátkovou kontrolu výše uvedeného prostřednictvím centrálních inspektorů PÚ GŘ

1.2. Pojmy, zkratky a role a jejich přidě lení
Zkratky

Zkratka Význam

BÚ B ě ž n á  ú d rž b a

ZÚ Z im n í ú d rž b a

R D R á m c o v á  d o h o d a

D N S D y n a m ic k ý  n á k u p n í s y s té m

C E V C e n trá ln í e v id e n c e  va d

IS U D a S In fo rm a č n í s u b s y s té m  ú d rž b y  d á ln ic  a  s iln ic

PÚ G Ř P ro v o z n í ú s e k  g e n e rá ln íh o  ře d ite ls tv í Ř S D

S F D I S tá tn í fo n d  d o p ra v n í in fra s tru k tu ry

Tab, 1: Role a je jich  p řid ě len í

Role Popis Plní

S tránka  3 z 10



T E C H N IC K Ý  P Ř E D P IS  Ř SD

2. BĚŽNÁ ÚDRŽBA KOMUNIKACÍ
Běžná údržba zahrnuje drobné, místně vymezené práce, jejichž potřeba byla zjištěna v rámci 
prohlídek komunikací. podrobněji jsou činnosti popsány ve Standardu údržby (12-M-100.1)

Jedná se především o následující práce:

Údržba vozovky, krajnic, dopravního značení, dopravních zařízení a dalšího příslušenství, 
údržba odvodňovacích zařízení, údržba svahů a násypů zemního tělesa komunikace, údržba 
chodníků a dalších nemotoristických komunikací, dělicích pásů a dopravních ostrůvků, údržba 
ploch a vybavení odpočívek, odstavných a parkovacích ploch a dalších součástí komunikace 
(staničníky, mezníky, zpomalovací prahy, únikové zóny, protihlukové zdi a valy), údržba objektů, 
(tunely, galerie, opěrné, zárubní, obkladní a parapetní zdi, tarasy), ošetřování silniční vegetace

S tránka  4 z 10



T E C H N IC K Ý  P Ř E D P IS  Ř SD

3. Obecné principy provádění údržby

3.1. Obecně platné podmínky

- Dílčí objednávky z RD budou prováděny vždy v maximální délce 2 měsíce, fakturace 
proběhne po dokončení dílčí objednávky.

- V rámci fakturace nelze proplatit položku, u níž nejsou splněny veškeré požadavky z hlediska 
výkaznictví a evidence včetně provedení všech kroků v digitálních nástrojích.

- Pro údržbové RD i DNS je vyžadováno používání modulu Provozního deníku v rámci 
systému ISUDaS pro záznam dodavatelských činností navázaných na mechanizaci a 
vizualizaci dat GPS.

- Pro údržbové RD i DNS, kde budou prováděny práce zahrnující DIO, je vyžadováno 
evidování veškerých dopravních omezení v systému IS Dálnice.

- Veškeré údržbové RD i DNS mají s ohledem na charakter činností a rychlý vývoj aktuálního 
stavu v čase možnost doměření prací po odsouhlasení ze strany ŘSD.

- Vykazování běžné údržby z RD BÚ je prováděno v CEV, podrobněji v příloze č. 1 této 
metodiky.

- Přístup do ISUDaS a CEV se zřizuje prostřednictvím Helpdeskového požadavku přes
manažera zakázky. V samotných systémech jsou pak k nalezení uživatelské dokumentace 
pro práci v nich. _

- V rámci jednotné koncepce ŘSD je vyžadováno zakotvení výše uvedených požadavků 
(GPS, provozní deník, evidence pracovních míst, případně CEV) i do smluv na údržbové 
činnosti vypisované mimo centrální vzory.

4. Nástroje pro zajištění údržbových prací

4.1. Rámcová dohoda BÚ
Rámcová dohoda určena pro výkon běžné údržby, zahrnuje veškeré činnosti v kategoriích 
uvedených v podkapitolách níže. Veškeré činnosti z RD BÚ budou vykazovány a evidovány v CEV. 
Postup zadávání dílčích objednávek při použití systému CEV je uveden v kapitole 5 této metodiky. 
Činnosti BESIP budou objednávány dle potřeby mimo dílčí objednávky formou přiřazení vady v CEV 
s patřičnou identifikací.
V rámci strategie provádění údržby budou po 30. 9. 2025 zaváděny nové smlouvy na ZÚ/BÚ -  zimní 
a běžná údržba dohromady, kdy dojde i k redukci některých položek ze stávající RD BÚ -  jedná se 
o činnosti řešené jiným smluvním nástrojem (RD/DNS) se specifickými potřebami na vybavení, 
kvalifikaci a ve stávající smlouvě na BÚ jsou určeny k využití pro ojedinělé případy.

4.1.1. Položkový seznam činností běžné údržby
Seznam činností s jednotlivými specifikacemi prací je uvedena v příloze č. 4 Položkový rozpočet.

Čištění, úklid
- Vozovek metením strojně samosběrem
- Vozovek splachováním strojně (cisterna)
- Vozovek ručně metením
- Vozovek odkopem ručně
- Čištění SDZ omytím vodou
- Čištění příkopů, svahů a asf. zálivů od odpadků ručně
- Čištění štěrbinových žlabů, trubních propustků, rámových nebo klenbových propustků

S tránka  5 z 10



T E C H N IC K Ý  P Ř E D P IS  Ř SD

- Úklid odpočívek
- Úklid nebezpečného a velkoobjemového odpadu

Dopravní značení
- přenosné DZ
- Zabezpečení místa světelnou šipkou
- Provizorní ochrana betonovými svodidly
- SDZ -  rovnání, výměna jednotlivých komponent
- Dopravní majáčky
- Odražeč k dopravním knoflíkům zapuštěný
- Bílení stromu, Připevnění odrazové fólie
- Kilometrovník ocelový -  dodání, oprava, demontáž

Bezpečnostní zařízení, směrové sloupky, odrazky, clony proti oslnění
- Svodidla ocelová, betonová -  výměna jednotlivých komponent/oprava
- Oplocení -  výměna jednotlivých komponent/oprava
- Zábradlí -  výměna jednotlivých komponent/oprava
- Dopravní zrcadlo -  výměna komponent/komplet
- Směrové sloupky -  čištění, zřízení, znovuosazení, vyrovnání
- Balisety -  zřízení, čištění, demontáž
- Clony proti oslnění -  zřízení, demontáž

Poplatky za skládku
- zemina, kamenivo
- inertní odpad, suť
- uliční smetky
- nebezpečný odpad

Oprava dlažby, obruby
- Opravy dlažby z dlažebních kostek velkých
- Opravy dlažby z dlažebních kostek drobných
- Opravy dlažby ze zámkových dlaždic
- Silniční obruby -  oprava, výměna

Oprava silničního tělesa a odvodnění
- Seřezání nezpevněné krajnice, opravy, zřízení
- Opravy silničního svahu
- Čištění příkopů strojně příkopovou frézou
- Příkopy -  opravy
- Rigoly -  čištění nánosu strojně
- Rigoly -  opravy
- Vpustě, šachty - čištění, výměna komponentů, přestavba
- Stavební údržba
- Rektifikace šachet a vpustí

Mosty

S tránka  6 z 10



T E C H N IC K Ý  P Ř E D P IS  Ř SD

- Mosty -  čištění
- Mosty -  čištění odvodňovačů, skluzů, odláždění, MZ, očištění

Zdi
Silniční zdi čištění, Silniční zdi - stavební údržba, Protihlukové stěny čištění, Protihlukové stěny - 
stavební údržba, Protihlukové stěny - stavební údržba,

Vegetace
- Řez a průklest stromů, keřů
- Údržba OK
- Kosení travních porostů ručně křovinořezem
- Chemické postřiky

4.1.2. Technická specifikace
Technické specifikace a pracovní postupy pro jednotlivé činnosti údržby jsou uvedeny v příslušných 
předpisech.
Podrobný popis činnosti je uveden v dodatkovém textu jednotlivých položek.

4.2. DNS
Činnosti údržby řešené prostřednictvím dynamického nákupního systému:

- Údržba PHS, zdí
- Údržba ochranných systémů skalního řícení
- Reprofilace krajnice a SDP, Reprofilace příkopů, strojní čištění žlabů, příkopů
- SDZ
- Stavební údržba mostů

4.3. RD
Činnosti řešené prostřednictvím rámcových dohod:

- Sanace spár a trhlin
- Opravy výtluků
- Opravy svodidel po nehodách
- Obnova VDZ
- Sečení
- Kácení

5. Vykazování údržbových činností v CEV
Neodkladné práce BESIP budou zadávány prostřednictvím CEV, vykazovány budou na samostatný 
předávací protokol včetně samostatně zpracovaného soupisu prací položek BESIP, fakturovány 
budou společně s fakturací dílčí objednávky.
Provedené práce BESIP dodavatel zařazuje na samostatný předávací protokol v CEV. Fakturace 
prací BESIP probíhá měsíčně, případně jednou za dva měsíce (ve stejném režimu, jak budou 
koncipovány dílčí objednávky).

S tránka  7 z 10



T E C H N IC K Ý  P Ř E D P IS  Ř SD

Ostatní činnosti mimo BESIP jsou zadávány prostřednictvím dílčích objednávek (uzavíraných na 
dobu max. 2 měsíce). Součástí dílčí objednávky je kromě položkového rozpočtu, kde je uvedeno 
množství jednotlivých činností, i konkrétní výčet evidenčních čísel vad z CEV sebraných 
objednatelem, které se na jednotlivé činnosti vážou (tím jsou jednoznačně definovány typy vad, které 
mají být v rámci dílčí objednávky odstraněny).
Objednatel předá tyto vady v systému CEV odpovědnému zástupci dodavatele. Vady budou 
odpovědnému zástupci dodavatele v systému CEV přiřazeny ke dni vystavení dílčí objednávky 
(Dodavatel začne tyto vady odstraňovat v momentě obdržení závazné objednávky).

V rámci každé vady jsou dle skutečnosti vykázány objednané, respektive dodatečně odsouhlasené 
činnosti. Součástí je i odpovídající fotodokumentace provedených prací v souladu s přílohou č. 1 
této metodiky.
Dodavatel jednotlivé odstraněné, a odsouhlasené, vady zařazuje na příslušný předávací protokol 
v CEV. Dodavatel nemůže vystavit fakturu bez odsouhlaseného předávacího protokolu.

Rozsah fakturace činností z dílčí objednávky odpovídá sumě výkonů jednotlivých činností 
z příslušných ev. čísel vad, které byly uvedeny v této dílčí objednávce.
K jedné dílčí objednávce se vystavuje pouze jedna faktura.

Objednatel případně jím pověřená osoba zajišťuje řádně veškeré kroky životního cyklu vady v rámci 
CEV s výjimkou kroku Předání opravy, který provádí dodavatel. Dodavatel zároveň zajistí přiložení 
podepsaného předávacího protokolu tak, aby bylo možno vadu archivovat.
Způsob/rozsah dokladování jednotlivých provedených činností v rámci CEV je uveden v příloze č.1

6. Vykazování běžné údržby v ISUDaS
Dodavatel má za povinnost založit pro každý den, kdy je vykonávána činnost tzv. provozní deník v 
rámci modulu Provozní deník v ISUDaS. Zde vykazuje výjezdy vozidel, obsluhu a konkrétní činnosti 
údržby prováděné daný den.
Veškerá evidovaná mechanizace musí splňovat požadavky dle smlouvy a poskytovat GPS data dle 
platného datového formátu (komunikačního protokolu) dostupného na webu https:// 
podporagps.rsd.cz/. Funkční přenos dat (výstup z provozního deníku) je podkladem pro fakturaci. 
Dodavatel v rámci popisu prací specifikuje vykonávané činnosti -  například uvedení čísel 
odstraňovaných závad v CEV, detailním popisem vykonávané činnosti, popisem lokalizace 
(komunikace, staničení) apod..
Založený deník se archivuje automaticky v 23:59 a nelze jej zpětně upravovat.

7. Vykazování běžné údržby v IS Dálnice
Dodavatel zaznamenává pracovní místo v IS Dálnice vždy, pokud má za povinnost zajištění DIO. 
Práce na silnicích I. třídy a dálnicích se vykazují v samostatně.

S tránka  8 z 10



T E C H N IC K Ý  P Ř E D P IS  Ř SD

8. Vady negativně ovlivňující bezpečnost provozu na
komunikaci a jejich odstraňování

Hraniční úroveň závad ohrožujících bezpečnost provozu a požadavky na max. dobu jejich 
odstranění uvádí příloha č. 4 Standardu údržby. Každá výkonná složka ŘSD musí mít neustále 
k dispozici smluvní nástroje k provádění činností sloužících k odstranění všech typů těchto závad.

9. Seznam příloh
Příloha č. 1 -  Pravidla pro evidování činností BÚ v CEV 

Příloha č. 2 - Položkový rozpočet BÚ -  vykazování v CEV

S tránka  9 z 10



T E C H N IC K Ý  P Ř E D P IS  Ř SD

10. Revize a změny dokumentu
[1] R e v iz e  té to  M e to d ik y  js o u  p ro v á d ě n y  p ra v id e ln ě , m in im á ln ě  je d n o u  ro č n ě  a  říd í je  g e s to r M e to d ik y . V ý s le d k y  
re v iz e  js o u  z a z n a m e n á n y  v  a p lik a c i V P 2 4  na  In tra n e tu  Ř S D .

REGISTR ZMĚN

Tab, 2: R egistr zm ěn

Verze Popis zm ěny Zm ěnu provedl

1.0 D o k u m e n t v y tv o ře n

ROZDĚLOVNÍK
V y h o to v e n o  ja k o  e -d o c  o 1 0 6  s tra n á c h . M e to d ik a  je  d is tr ib u o v á n a  p ro s tře d n ic tv ím  a p lik a c e  V P 2 4  na  In tra n e tu  
Ř S D . L is tin n á  fo rm a  je  u lo ž e n a  v  K a ta lo g u  V P 2 4  u S p rá v c e  V P 2 4 .

S tránka  10 z 10



Příloha č. 1 k metodice 12-M-101.1 Provádění běžné 
údržby
Pravidla pro evidování činností BÚ v CEV -  rozsah a způsob vykazování 
zadání vad a provedených praCí

1. Objednávka prací z BÚ (popis objednávky)

Každá dílčí objednávka bude založena na položkovém soupisu prací v kombinaci s výčtem vad v CEV, 
přiřazených zhotoviteli k odstranění.

Tato objednávka bude obsahovat práce na jeden maximálně dva kalendářní měsíce.

Veškeré vady v CEV budou obsahovat fotodokumentaci nalezených nedostatků s jasnou identifikací 
objednávaného rozsahu. Bodové závady budou dokumentovány bodově, liniové prostřednictvím 
četnos* fotodokumentace v linii (vada pro každou komunikaci a úsek zvlášť).

Vada bude evidována v CEV ze strany zadavatele min. 1 fotografií, ke každé zadávané sadě položek 
(např. kumulace položek s charakterem demontáž, montáž, odstranění, znovuosazení, atd.) bude 
v systému minimálně jedna vada v CEV. Z pořízené fotografie bude jasně patrné, o jakou vadu se jedná. 
Pokud je na jednom místě více vad, jsou zadány samostatně dle typů a podtypů, stejně tak jsou i 
samostatně odstraňovány a vykazovány.

Ze strany dodavatele bude doplněna podrobnější fotodokumentace vady před (pouze pokud není 
zadavatelem dodána fotodokumentace kompletní v rozsahu dle požadavků níže -  např. frekvence 
fotodokumentace liniových závad) a po odstranění.

V případě chybějící fotodokumentace nebo nedostatečné fotodokumentace ve smyslu nerozeznatelné 
vady, nebude tato vada uznána ve fakturaci. Systém bude rovněž automaticky detekovat duplicitu 
fotografií, ve smyslu stejné fotografie u více vad v různých lokalitách, a to formou pravidelného reportu 
případně na vyžádání).

Zodpovědnost za správné vykázání v aplikaci CEV nese dodavatel údržby.

2. Typy dokumentace vady a jejího odstranění
2.1. Vada vykazována na kusové množství jednotek

Kusové závady musí být zachyceny ve fotodokumentaci před a po opravě, v některých případech i při 
probíhajícím úkonu (např. vyhloubení základu, atd.). Fotka vady musí být zachycena tak, aby bylo přesně 
rozeznatelné, o co se jedná.

V případě SDZ, směrových sloupků a dalších bezpečnostních prvků, které jsou v pravém úhlu k vozovce 
je možná fotografie v takzvaném zlatém řezu, kdy větší část fotky bude vozovka.

2.2. Vada vykazována na obsahové jednotky (m2)
Vada typická pro plošné čištění a myti. Z fotodokumentace musí být jasně patrný neuspokojivý stav 
před úkonem a po úkonu. Fotodokumentace v intravilánu by měla zajišťovat dostatečnou četnost 
v rámci linie (ve frekvenci do 100 metrů jeden záznam). Fotodokumentace v extravilánu by se měla řídit



četností v linii dle dostupných bezpečnostních prvků (sloupky, značky), aby byla jasná identifikace místa 
(ve frekvenci do 200 metrů).

2.3. Vada vykazována na časové množství (hod/den)
Vykazování vady probíhá dle konkrétní specifikace (vykazována ve dnech nebo hodinách). Poloha je 
prokazatelně dokladována GPS daty (vozík, mechanizace).

2.4. Vada vykazována na jednotky délky (m/km)
Vady vázané na lokální (krátké) vzdáleností budou obsahovat vodící bod (část svinovacího nebo 
dřevěného metru pro jednoznačnou specifikace vzdáleností). U liniových vad v délce přes 10 m bude 
prokazování provedeno obdobným principem jako u vykazování vad s plošnými jednotkami. 
Fotodokumentace v intravilánu by měla zajišťovat dostatečnou četnost v rámci linie (ve frekvenci do 
100 metrů jeden záznam). Fotodokumentace v extravilánu by se měla řídit četností v linii dle 
dostupných bezpečnostních prvků (sloupky, značky), aby byla jasná identifikace místa (ve frekvenci do 
200 metrů).

2.5. Vada vykazována na množství hmotností, nebo objemu (kg/m3) 
Vady vykazované v kilogramech nebo tunách budou doloženy vážním lístkem, nebo při zpracování 
materiálu (typicky vysprávky výtluků) bude fotodokumentace obsahovat vodící bod pro lepší 
prokazatelnost rozsahu a spotřebovaného objemu materiálu (metrem změřená hloubka a délka výtluku 
apod.).



Rámcová dohoda - Běžná údržba silnice

P o ř a d í

p o lo ž k y

K ó d

p o lo ž k y

H e lio s

N o v ý  k ó d N á z e v  p o lo ž k y T e c h n ic k á  s p e c i f ik a c e M J

P ř e d p o k lá d a n ý  

p o č e t  M J  z a  12  

m ě s íc ů

J e d n o t k o v á  c e n a  

z a  M J  z a  12  

m ě s íc ů  (K č  b e z  

D P H )

C e n a  c e lk e m  z a  

1 2  m ě s íc ů  (K č  b e z  

D P H )

1s 2112 93818.1 Č iš tě n í v o zo ve k  m e tením  s tro jn ě  sam o sbě re m

Odstranění nečistot s trojně m etením  sam osběrem  se zkrápěním  před zam etacím i kartáči. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení 
prací (naložení odpadu, doprava na skládku d le zákona č. 541/2020 Sb. apod.).

V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. D IO  a dopravy na m ísto provádění p rací 
N ezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce.

Položka bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví a  zaznam enána v  Provozním deníku s trasou m echanizace - samosběru.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

m2 .......

2s 2113 93811 Č is tě n í v o zo ve k  sp la cho ván ím  s tro jn ě  (c is te rna )

Položka zahrnuje i dodání vody a  veškerou manipulaci s ní. V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací (naložení odpadu, 
doprava na skládku d le zákona č. 541/2020 Sb. apod.).

V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce.
Položka bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví a  zaznam enána v  Provozním deníku s trasou m echanizace - c isterny.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

m2 .......

3s 2115 č iš tě n í v o zo ve k  ručn ě  m etením

Odstranění nečistot ručně m etením. V  ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací (naložení odpadu, doprava na skládku dle 
zákona č. 541/2020 Sb. apod.).
V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce.
Položka bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem stavu před čištěním  a stavem po provedení činnosti. DIO bude 
vykázáno v  IS Dálnice.

m 2 .......

4s 2116 12910 Č iš tě n í v o zo ve k  o d ko p e m  ručně

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vytěženým  m ateriá lem . V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací (naložení odpadu, 
doprava na skládku d le zákona č. 541/2020 Sb. apod.).

V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví a  zaznam enána v  Provozním deníku s trasou m echanizace použité pro odvoz vytěženého 
materiálu.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

m3 .......

5s 2141 O sazen í p ře no sné  DZ

Přenosné dopravní značky základní velikosti ocelové fó lie tř  2  - m ontáž s přemístěním . Označení m ísta dle požadavku Objednatele. N ejedná se o 
označení pracoviště při provádění č inností dle této smlouvy.

V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Položka bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví a  zaznam enána v  Provozním deníku s trasou m echanizace související s 
přepravou DZ.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice

ks .......

6s 2143 Zabezpečení m ís ta  svě te ln o u  š ip k o u  -  n á jem

Předzvěstná světelná šipka - nájem né. O značení m ísta d le požadavku Objednatele. Nejedná se o označení pracoviště při provádění č inností dle 
této sm louvy. C ena za použití 1 ks/den.
Položka bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví a  zaznam enána v  Provozním deníku s polohou světelné šipky.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

d e n .......

7s 2144 P oužíván í p ře no sné  DZ

Přenosné doprav značky základní velikosti ocelové fó lie tř  2 - nájem né. Nejedná se o označení pracoviště při provádění č inností dle této smlouvy. 
Cena za použití 1 ks/den.
Položka bude vykázána dle M etodiky výkaznictví.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

d e n .......

8s 2145 911DB2.1
P ro v iz o rn í o ch ran a  be to n o vým i s v o d id ly , z říze n í a 
o d s tra n ě n í

V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací (doprava na m ísto a technika potřebná k naložení, složení a  um ístěn í bet. svodidel, 
je jich  odstranění a  odvozu) vč. DIO.
Položka bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví a  zaznam enána v  Provozním deníku s trasou m echanizace související se 
zřízením a odstraněním svodidel.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

m .......

9s 4174
D op lně n í n e bo  v ým ě n a  k ry te k  s p o jů  be to n o vých  
svod ide l

Doplnění nebo vým ěna k rytek spojů betonových svodidel'

V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Položka bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem stavu před doplněním  nebo vým ěnou a po provedení činnosti. 
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

ks .......

10s 2146 911D B9
S v o d id lo  be to n , ú ro ve ň  zad rž  H1 v ý š k y  1,0m  - 
ná jem

Položka zahrnuje denní sazbu za pronájem  zařízení. Počet m ěrných jedno tek se určí jako  součin dé lky zařízení a  počtu dnů použití. 
Položka bude vykázána dle M etodiky výkaznictví.

M D EN .......

11s 2147 O d s tran ěn í p ře no sné  DZ

Přenosné d opravní značky základní velikosti ocelové fó lie tř  2  - dem ontáž. Dem ontáž označení m ísta dle požadavku Objednatele. N ejedná se o 
označení pracoviště při provádění č inností dle této smlouvy.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví a  zaznam enána v  Provozním deníku s trasou m echanizace související s přepravou DZ. 
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

ks .......

12s 2148
Z ab ezp eče ní m ís ta  s vě te ln o u  š ip k o u  - m on táž  s 
p ře sun em

Přistavení a  m ontáž označení m ísta dle požadavku Objednatele. N ejedná se o označení pracoviště při provádění č inností dle této smlouvy.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví a  zaznam enána v  Provozním deníku s polohou světelné šipky.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

ks .......

13s 2149 Z ab ezp eče ní m ís ta  s vě te ln o u  š ip k o u  - d e m on táž

Dem ontáž označení m ísta dle požadavku Objednatele. N ejedná se o označení pracoviště při provádění č inností dle této smlouvy.

V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví a  zaznam enána v  Provozním deníku s polohou světelné šipky.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

ks .......

14s 2161 014102.1
P o p la tky  za  s k lá d ku  - z em ina , kam e n ivo

Zahrnuje veškeré popla tky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce (likvidace odpadu d le Zákona č. 541/2020 Sb.). Uložené 
m nožství bude dokládáno vážním i lístky z řízené skládky. Položka bude 
vykázána d le M etodiky výkazn ictví a  zaznam enána v  Provozním deníku s trasou m echanizace související s odvozem  skládkovaného materiálu.

t .......

15s 2161 014102.2
P o p la tky  z a  s k lá d k u  - in e rtn í o d pa d, s u ť

Zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce (likvidace odpadu d le Zákona č. 541/2020 Sb.). Uložené 
m nožství bude dokládáno vážním i lístky z řízené skládky. Položka bude 
vykázána d le M etodiky výkazn ictví a  zaznam enána v  Provozním deníku s trasou m echanizace související s odvozem  skládkovaného materiálu.

t .......

16s 2161 014102.3 P o p la tky  z a  s k lá d k u  - u lič n í s m e tky
Zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce (likvidace odpadu d le Zákona č. 541/2020 Sb.). Uložené 
m nožství bude dokládáno vážním i lístky z řízené skládky. Položka bude 
vykázána d le M etodiky výkazn ictví a  zaznam enána v  Provozním deníku s trasou m echanizace související s odvozem  skládkovaného materiálu.

t .......

17s 2161 014102.4 P o p la tky  z a  s k lá d k u  - ne be zpe čný  o d pa d
Zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce (likvidace odpadu d le Zákona č. 541/2020 Sb.). Uložené 
m nožství bude dokládáno vážním i lístky z řízené skládky. Položka bude 
vykázána d le M etodiky výkazn ictví a  zaznam enána v  Provozním deníku s trasou m echanizace související s odvozem  skládkovaného materiálu.

t .......

18s 2162 Ú k lid  od po č íve k

Položka zahrnuje sběr odpadků na odpočívkách, vyvezení odpadkových košů, kontejnerů. Odvoz, likvidace vzniklého odpadu d le zákona č. 
541/2020 Sb.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkaznictví.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

m2 .......

19s 2164 SO  900 1B Ú k lid  nebezpečného a  v e lko o b je m o vé h o  od pa du

Položka obsahuje ruční sběr nebezpečného a velkoobjem ového odpadu form ou pochůzky, naložení odpadu na vozidlo. Jedná se o m ezníky, 
betonové sloupy, kam eny, pneum atiky a  da lš í velké předm ěty ohrožu jící bezpečnost. Odvoz, likvidace vzniklého odpadu d le zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
N ezahrnuje poplatek za skládku, kte rý se vykazuje v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví a  zaznam enána v  Provozním deníku s trasou m echanizace nutné k přepravě materiálu. 
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

t .......

20s 2511 587201
O p ra vy  d la ž b y  z  d la že b n ích  ko s te k  v e lkých

Položka zahrnuje předláždění s távající d lažby z velkých kostek (tj. je j í  rozebrání, očištění, veškerou manipulaci, rozprostření nového lože a zpětné 
zadláždění) na 95%  plochy a  d lažbu z nových kostek na 5%  plochy (včetně lože).

V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkaznictví.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

m2 .......

21s 2511 587202 O p ra vy  d la ž b y  z  d la že b n ích  ko s te k  d ro b n ých

Položka zahrnuje předláždění s távající d lažby z d robných kostek (tj. je j í  rozebrání, očištění, veškerou manipulaci, rozprostření nového lože a zpětné 
zadláždění) na 95%  plochy a  d lažbu z nových kostek na 5%  plochy (včetně lože).

V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkaznictví.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

m2 .......

22s 2511 587206 O p ra vy  d la ž b y  ze z á m ko vých  d la ž d ic

Položka zahrnuje předláždění s távající d lažby ze zám kových dlaždic (tj. je j í  rozebrání, očištění, veškerou manipulaci, rozprostření nového lože a 
zpětné zadláždění) na 95%  plochy a  d lažbu z nových d laždic na 5%  plochy (včetně lože).

V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkaznictví.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

m2 .......

23s 3112 91419 Č iš tě n í S D Z o m y tím  v o d o u

Položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem  včetně odklizení a  likvidace vzniklého odpadu d le Zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem stavu před čištěním  a po provedeném  čištění SDZ.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

ks .......

24s 3131 914912.1 SD Z - na rovn án í s to ja nu

Položka zahrnuje narovnání např. vyvráceného sto janu svislé dopravní značky a  jeh o opětovné upevnění.

V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem stavu před narovnáním a po provedené činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

ks .......



Rámcová dohoda - Běžná údržba silnice

P o ř a d í

p o lo ž k y

K ó d

p o lo ž k y

H e lio s

N o v ý  k ó d N á z e v  p o lo ž k y T e c h n ic k á  s p e c i f ik a c e M J

P ř e d p o k lá d a n ý  

p o č e t  M J  z a  12  

m ě s íc ů

J e d n o t k o v á  c e n a  

z a  M J  z a  12  

m ě s íc ů  (K č  b e z  

D P H )

C e n a  c e lk e m  z a  

1 2  m ě s íc ů  (K č  b e z  

D P H )

25s 3132 914921.2 SD Z - vyrovnání znač ky

Položka zahrnuje navrácení o točené svislé dopravní značky do správné polohy.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem stavu před vyrovnáním  a po provedené činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

ks 0,00

26s 3152 914921.1 SD Z - v ým ěna stojanu a  patky

Položka zahrnuje dem ontáž a m ontáž sam otné tabule SD Z p rovedení dem ontáže poškozeného sloupku a poškozené patky, dodání a  osazení 
nové patky na kotevní základ, dodání a  osazení nového stojanu, vyrovnání a  kontrolu svislé polohy SDZ.

V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

O dkup dem ontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Sm ěrnice GŘ 06/2013. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem stavu před vým ěnou a po provedené činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

ks 0,00

27s 3153 914914 SD Z - v ým ěna stojanu

Položka zahrnuje vým ěnu poškozeného, nebo ohnutého stojanu svislé d opravní značky vč. Materiálu.

V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

O dkup dem ontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Sm ěrnice GŘ 06/2013. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem stavu před vým ěnou a po provedené činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

ks 0,00

28s 3154 914924.1 SD Z - v ým ěna patky

Položka zahrnuje vým ěnu odlom ené patky sto janu svislé dopravní značky, vč.m ateriálu.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

O dkup dem ontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Sm ěrnice GŘ 06/2013. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem stavu před vým ěnou a po provedené činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

ks 0,00

29s 3155 SD Z - z ř ízení základu

Položka zahrnuje zem ní práce, vykop pro základ a vybudování betonového základu, na kte rý se osadí pa tka vč.zakotvení patky pro upevnění nosné 
konstrukce, vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Z ákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací. Položka 
bude vykázána fotodokum entací d le M etodiky výkaznictví.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

ks 0,00

30s 3156 966158R OTSKP SD Z - dem ontáž základu

Položka zahrnuje rozbourání kontrukce bez ohledu na použitou technologii, veškeré pom ocné kontrukce, veškerou manipulaci s vybouranou sutí a 
hm otam i vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu d le Zákona č. 541/2020 Sb. Zásyp vhodným  m ateriálem  a jeh o zhutnění. Platí i pro SDZ 
velkoplošné.

V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví a  zaznam enána v  Provozním deníku s trasou m echanizace nutné k odvozu vzniklého 
odpadu.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

m3 0,00

31s 3161 914113.1 SD Z - likvidace z n a č ky

Položka zahrnuje dem ontáž SD Z (značka, stojan, patka) a odstranění betonového základu vč. jeho zásypu na m ístě vhodným materiálem 
vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

O dkup dem ontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Sm ěrnice GŘ 06/2013. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví a  zaznam enána v  Provozním deníku s trasou m echanizace nutné k odvozu materiálu. 
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

ks 0,00

32s 3172 914131.1
V ý m ěna SD Z fólie tř .2 na původním  stojanu - 
základní velikost

Položka zahrnuje dem ontáž DZ, dodání a  m ontáž nové DZ se zvýrazněnou značkou v  R2 vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu d le Zákona č. 
541/2020 Sb. Všechny S D Z m usí b ýt v  souladu s TP a ČSN.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

O dkup dem ontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Sm ěrnice GŘ 06/2013. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem před vým ěnou fó lie a po provedení činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

ks 0,00

33s 3177 914141.1
V ý m ěna SD Z fólie tř .3 na původním  stojanu - 
základní velikost

Položka zahrnuje dem ontáž DZ, dodání a  m ontáž nové DZ se zvýrazněnou značkou v  R3 vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu d le Zákona č. 
541/2020 Sb. Všechny S D Z m usí b ýt v  souladu s TP a ČSN.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

O dkup dem ontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Sm ěrnice GŘ 06/2013. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem před vým ěnou fó lie a po provedení činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

ks 0,00

34s 3172 914231.1
V ý m ěna SD Z fólie tř .2 na původním  stojanu - 
zv ě tšená velikost

Položka zahrnuje dem ontáž DZ, dodání a  m ontáž nové DZ se zvýrazněnou značkou v  R2 vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu d le Zákona č. 
541/2020 Sb. Všechny S D Z m usí b ýt v  souladu s TP a ČSN.
V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
O dkup dem ontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Sm ěrnice GŘ 06/2013. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazncitví s jasným  rozdílem před vým ěnou fó lie a po provedení činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

ks 0,00

35s 3177 914241.1
V ý m ěna SD Z fólie tř .3 na původním  stojanu - 
zv ě tšená velikost

Položka zahrnuje dem ontáž DZ, dodání a  m ontáž nové DZ se zvýrazněnou značkou v  R3 (dálnice) vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle 
Zákona č. 541/2020 Sb. Všechny S D Z m usí být v  souladu s TP a ČSN.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

O dkup dem ontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Sm ěrnice GŘ 06/2013. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem před vým ěnou fó lie a po provedení činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

ks 0,00

36s 3173 914131.2
V ý m ěna SD Z fólie tř .2 v četně stojanu a  patky - 
základní velikost

Položka zahrnuje zřízení betonového základu vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu d le Zákona č. 541/2020 Sb., dem ontáž stávající SDZ, dodání 
a osazení patky, sloupku a dodání a  m ontáž štítu DZ v  R2. Všechny S D Z m usí být v  souladu s TP a Č SN.

V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

O dkup dem ontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Sm ěrnice GŘ 06/2013. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem před vým ěnou fó lie a po provedení činnosti. Zároveň bude 
zaznam enána v  Provozním deníku s trasou m echanizace nutné k odvozu materiálu.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

ks 0,00

37s 3176 914141.2
V ý m ěna SD Z fólie tř .3 v četně stojanu a  patky - 
základní velikost

Položka zahrnuje zřízeni betonového základu vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu d le Zákona č. 541/2020 Sb., dem ontáž stávající SDZ, dodáni 
a osazení patky, sloupku a dodání a  m ontáž štítu DZ v  R2. Všechny SD Z m usí být v  souladu s TP a Č SN.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

O dkup dem ontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Sm ěrnice GŘ 06/2013. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem před vým ěnou fó lie a po provedení činnosti. Zároveň bude 
zaznam enána v  Provozním deníku s trasou m echanizace nutné k odvozu materiálu.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

ks 0,00

38s 3173 914231.2
V ý m ěna SD Z fólie tř .2 v četně stojanu a  patky - 
zv ě tšená velikost

Položka zahrnuje zřízení betonového základu vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu d le Zákona č. 541/2020 Sb., dem ontáž stávající SDZ, dodání 
a osazení patky, sloupku a dodání a  m ontáž štítu DZ v  R2. Všechny SD Z m usí být v  souladu s TP a Č SN.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

O dkup dem ontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Sm ěrnice GŘ 06/2013. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem před vým ěnou fó lie a po provedení činnosti. Zároveň bude 
zaznam enána v  Provozním deníku s trasou m echanizace nutné k odvozu materiálu.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

ks 0,00

39s 3176 914241.2
V ý m ěna SD Z fólie tř .3 v četně stojanu a  patky - 
zv ě tšená velikost

Položka zahrnuje zřízení betonového základu vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu d le Zákona č. 541/2020 Sb., dem ontáž stávající SDZ, dodání 
a osazení patky, sloupku a dodání a  m ontáž štítu DZ v  R2. Všechny S D Z m usí být v  souladu s TP a Č SN.

V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

O dkup dem ontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Sm ěrnice GŘ 06/2013. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem před vým ěnou fó lie a po provedení činnosti. Zároveň bude 
zaznam enána v  Provozním deníku s trasou m echanizace nutné k odvozu materiálu.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

ks 0,00

40s 3182
V ý m ěna SD Z fólie tř .2 na původním  
stojanu - zm enšená velikost

Položka zahrnuje dem ontáž DZ, dodání a  m ontáž nové DZ se zvýrazněnou značkou v  R2 vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu d le Zákona č. 
541/2020 Sb. Všechny S D Z m usí b ýt v  souladu s TP a ČSN.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

O dkup dem ontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Sm ěrnice GŘ 06/2013. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem před vým ěnou fó lie a po provedení činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

ks 0,00

41s 3183
V ý m ěna SD Z fólie tř .2 na původním  
stojanu - velikost 1000x1500

Položka zahrnuje dem ontáž DZ, dodání a  m ontáž nové DZ se zvýrazněnou značkou v  R2 vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu d le Zákona č. 
541/2020 Sb. Všechny S D Z m usí b ýt v  souladu s TP a ČSN.

V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

O dkup dem ontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Sm ěrnice GŘ 06/2013. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem před vým ěnou fó lie a po provedení činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

ks 0,00

42s 3184 V ý m ěna SD Z fólie tř .3 na původním  
stojanu - velikost 1000x1500

Položka zahrnuje dem ontáž DZ, dodání a  m ontáž nové DZ se zvýrazněnou značkou v  R2 vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu d le Zákona č. 
541/2020 Sb. Všechny S D Z m usí b ýt v  souladu s TP a ČSN.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

O dkup dem ontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Sm ěrnice GŘ 06/2013. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem před vým ěnou fó lie a po provedení činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

ks 0,00

43s 3173 914131.2 z ř ízení S D Z fólie tř .2 v četně stojanu a  patky

Položka zahrnuje zřízení betonového základu vč.odvozu a likvidace výkupku d le Zákona č. 541/2020 Sb., dodání a  osazení patky, sloupku a dodání 
a m ontáž štítu Dz  v  R2. Všechny S D Z m usí b ýt v  souladu s TP a ČSN.

V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce.
Položka bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkaznictví.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

ks 0,00

44s 3185 914141.2 z ř ízení S D Z fólie tř .3 v četně stojanu a  patky

Položka zahrnuje zřízení betonového základu vč.odvozu a likvidace výkupku d le Zákona č. 541/2020 Sb., dodání a  osazení patky, sloupku a dodání 
a m ontáž štítu Dz  v  R2. Všechny S D Z m usí b ýt v  souladu s TP a ČSN.

V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací d le M etodiky výkaznictví.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

ks 0,00

45s 3178 914231.2
z ř ízení S D Z fólie tř .2 v četně stojanu a  patky - 
zv ě tšená velikost

Položka zahrnuje zřízení betonového základu vč.odvozu a likvidace výkupku d le Zákona č. 541/2020 Sb., dodání a  osazení patky, sloupku a dodání 
a m ontáž štítu Dz  v  R2. Všechny S D Z m usí b ýt v  souladu s TP a ČSN.

V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce.
Položka bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkaznictví.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

ks 0,00



Rámcová dohoda - Běžná údržba silnice

P o ř a d í

p o lo ž k y

K ó d

p o lo ž k y

H e lio s

N o v ý  k ó d N á z e v  p o lo ž k y T e c h n ic k á  s p e c i f ik a c e M J

P ř e d p o k lá d a n ý  

p o č e t  M J  z a  12  

m ě s íc ů

J e d n o t k o v á  c e n a  

z a  M J  z a  12  

m ě s íc ů  (K č  b e z  

D P H )

C e n a  c e lk e m  z a  

1 2  m ě s íc ů  (K č  b e z  

D P H )

46s 3186 914241.2
z říze n í S D Z fó lie  tř .3  v če tn ě  s to ja n u  a  p a tk y  - 
z vě tšen á  v e lik o s t

Položka zahrnuje zřízení betonového základu vč.odvozu a likvidace výkupku d le Zákona č. 541/2020 Sb., dodání a  osazení patky, sloupku a dodání 
a m ontáž štítu DZ v  R2. Všechny S D Z m usí b ýt v  souladu s TP a ČSN.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkaznictví.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

ks 0,00

47s 3212 91459
SD Z v e lko p lo šn é  - m y tí

Položka zahrnuje om ytí velkoplošné SD Z vodou (vč. dodání vody) vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu d le Zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce.
Položka bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem stavu před čištěním  a po provedeném  čištění SDZ. 
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

m2 0,00

48s 3231 914523
SD Z v e lko p lo šn é  - lik v id a ce

Položka zahrnuje odstranění zničené značky včetně nosné konstrukce vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu d le Zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

O dkup dem ontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Sm ěrnice GŘ 06/2013. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví a  zaznam enána v  Provozním deníku s trasou m echanizace související s likvidací SDZ. 
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

m2 0,00

49s 3242 914526.1 SD Z v e lko p lo šn é  - v ým ě n a  a  d o p ln ě n í lam el

Položka zahrnuje dodání, vým ěnu a doplnění lam el .

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

O dkup dem ontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Sm ěrnice GŘ 06/2013. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem stavu před vým ěnou/doplněním  a po provedení činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

m2 0,00

50s 3243 914984 O TSKP SD Z v e lko p lo šn é  v ým ě n a  nosné  k o n s tru kce

Položka zahrnuje dem ontáž stávající p říhrady vč. likvidace, dodání, osazení a  m ontáž nové nosné konstrukce a likvidaci vzniklého odpadu dle 
Zákona č. 541/2020 Sb. M ontáž zahrnuje vykopání základů, betonáž vč.zakotvení pro upevnění nosné konstrukce.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

O dkup dem ontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Sm ěrnice GŘ 06/2013. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví a  zaznam enána v  Provozním deníku s trasou m echanizace související s likvidací 
m ateriá lu původní konstrukce.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

ks 0,00

51s 3244 SD Z v e lko p lo šn é  o p rava

Položka zahrnuje dem ontáž stávající p říhrady vč. likvidace, dodání, osazení a  m ontáž sloupků/sto jek a  likvidaci vzniklého odpadu d le Zákona č. 
541/2020 Sb. M ontáž na s távající betonový základ.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

O dkup dem ontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Sm ěrnice GŘ 06/2013. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkaznictví.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

ks 0,00

52s 3192 916C 3 D op ra vn í m a já čky  n e p ro svě tlo van é  - z řízen í

Položka zahrnuje dodání zařízení v  předepsaném provedení včetně jeh o osazení včerně základu.

V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkaznictví.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

ks 0,00

53s 3193 916C.1 D op ra vn í m a já čky  n e p ro svě tlo van é  - lik v id a ce

Položka zahrnuje odstranění zničeného m ajáčku včetně betonového základu a vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu d le Zákona č. 541/2020 Sb. 
V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví a  zaznam enána v  Provozním deníku s trasou m echanizace související s likvidací 
m ateriálu. DIO 
bude vykázáno v  IS Dálnice.

ks 0,00

54s 2155 916143
Z ab ezp eče ní m ís ta  s o u p ra vo u  10 sm ě ro va c ích  
d e se k  Z4 v če tn ě  v ý s tra ž n ý c h  svě te l - m on táž

Zabezpečení m ísta soupravou 10 sm ěrovacích desek Z4 včetně výstražných světel - m ontáž včetně dopravy. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví a  zaznam enána v  Provozním deníku s trasou m echanizace související s přepravou 
soupravy.

kpl 0,00

55s 2156 916143
Z ab ezp eče ní m ís ta  s o u p ra vo u  10 sm ě ro va c ích  
d e se k  Z4 v če tn ě  v ý s tra ž n ý c h  svě te l - de m on táž

Zabezpečení m ísta soupravou 10 sm ěrovacích desek Z4 včetně výstražných světel - dem ontáž včetně dopravy. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn itcví a  zaznam enána v  Provozním deníku s trasou m echanizace související s přepravou 
soupravy.

kpl 0,00

56s 2157 916149
Z ab ezp eče ní m ís ta  s o u p ra vo u  10 sm ě rova c ích  
d e se k  Z4 v če tn ě  v ý s tra ž n ý c h  svě te l - ná jem

Zabezpečení m ísta soupravou 10 sm ěrovacích desek Z4 včetně výstražných světel - nájem  za jeden den. Položka 
bude vykázána dle M etodiky výkaznictví.

den 0,00

57s 4111 9113A8 O ce lo vá  s v o d id la  - č iš tě n í

Položka zahrnuje očistění (om yti) svodidel (vcetne náběhů) vč. likvidace vzniklého odpadu d le zákona č. 541/2U2U Sb.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce.
Položka bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem před čištěním a po provedeném čištění. 
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

m 0,00

58s 4131 O ce lo vá  s v o d id la  - ro vná n í je d n o s tra n n é

Položka zahrnuje narovnání poškozených pásnic (1 m pásnice na 1 m svodidla) a opravu poškozené PKO. N ejedná se o opravy po dopravních 
nehodách případně jiných škodních událostech.

V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem před rovnáním a po provedené činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

bm 0,00

59s 4132 O ce lo vá  s v o d id la  o b o u s tra n n á  - rovn án í

Položka zahrnuje narovnání poškozených pásnic (2m pásnice na 1m svodidla) a opravu poškozené PKO. N ejedná se o opravy po dopravních 
nehodách případně jiných škodních událostech.

V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem před rovnáním a po provedené činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

bm 0,00

60s 4142 O ce lo vá  s v o d id la  - o p ra v y  je d n o s tra n n é

Položka zahrnuje dem ontáž a odstranění poškozeného svodidla, dodání a osazení ocelového silničního svodidla jednostranného úroveň zadržení 
N2. N ejedná se o opravy po dopravních nehodách případně jiných škodních událostech.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

O dkup dem ontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Sm ěrnice GŘ 06/2013 Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem před opravou a po provedené činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

bm 0,00

61s 4143 O ce lo vá  s v o d id la  o b o u s tra n n á  - op ra vy

Položka zahrnuje dem ontáž a odstranění poškozeného svodidla, dodání a  osazení ocelového silničního svodidla oboustranného úroveň zadržení 
H2. N ejedná se o opravy po dopravních nehodách případně jiných škodních událostech.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

O dkup dem ontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Sm ěrnice GŘ 06/2013 Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem před opravou a po provedené činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

bm 0,00

62s 4151 O ce lo vá  s v o d id la  - lik v id a c e  je d no s tran né

Dem ontáž svodnice,deform .spojek. Zaberaněné sloupky se vytáhnou. Urovnání terénu. N ejedná se o opravy po dopravních nehodách případně 
jiných škodních událostech.

Součástí položky jsou  veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

O dkup dem ontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Sm ěrnice GŘ 06/2013 a likvidace odpadů dle zákona č. 185/2001 Sb. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví a  zaznam enána v  Provozním deníku s trasou m echanizace související s likvidací 
materiálu.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

bm 0,00

63s 4152 O ce lo vá  s v o d id la  o b o u s tra n n á  - lik v id a ce

Dem ontáž svodnice,deform .spojek. Zaberaněné sloupky se vytáhnou. Urovnání terénu. N ejedná se o opravy po dopravních nehodách případně 
jiných škodních událostech.

Součástí položky jsou veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

O dkup dem ontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Sm ěrnice GŘ 06/2013 a likvidace odpadů dle zákona č. 185/2001 Sb. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví a  zaznam enána v  Provozním deníku s trasou m echanizace související s likvidací 
materiálu.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

bm 0,00

64s 4211 78321 Z áb ra d lí - ná tě r vče tně  o č iš tě n í

Položka zahrnuje provedení o čištění (odmaštění, odrezivění, odstranění s tarých nátěrů a nečistot) a provedení nátěru předepsaným  postupem  dle 
TP vč.naložení, odvozu a likvidace vzniklého odpadu d le zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem stavu před nátěrem  a po provedení činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

m2 0,00

65s 4231 93650 Z á b ra d lí - o p ravy

Položka zahrnuje odřezání poškozených segmentů zábradlí, úpravu styčných ploch, náhradu novými d íly  a  p rovedení nátěru předepsaným 
postupem  dle TP vč. příp. zásypu jam  po odstraněných sloupcích a úpravy nerovností na m ístě vhodným m ateriálem  vč.naložení, odvozu a 
likvidace vzniklého odpadu d le zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

O dkup dem ontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Sm ěrnice GŘ 06/2013.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem stavu před opravou a po provedení činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

m 0,00

66s 4251 9111B3 Z á b ra d lí - lik v id a ce

Položka zahrnuje odřezání zábrad lí těsně nad niveletou terénu (betonovou patkou) a dem ontáž vč. příp. zásypu jam  po odstraněných sloupcích a 
úpravy nerovností na m ístě vhodným m ateriálem  vč.naložení, odvozu a likvidace vzniklého odpadu d le zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

O dkup dem ontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Sm ěrnice GŘ 06/2013.
N ezahrnuje poplatek za skládku, kte rý se vykazuje v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví a  zaznam enána v  Provozním deníku s trasou m echanizace související s likvidací 
materiálu.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

m 0,00



Rámcová dohoda - Běžná údržba silnice

P o ř a d í

p o lo ž k y

K ó d

p o lo ž k y

H e lio s

N o v ý  k ó d N á z e v  p o lo ž k y T e c h n ic k á  s p e c i f ik a c e M J

P ř e d p o k lá d a n ý  

p o č e t  M J  z a  12  

m ě s íc ů

J e d n o t k o v á  c e n a  

z a  M J  z a  12  

m ě s íc ů  (K č  b e z  

D P H )

C e n a  c e lk e m  z a  

1 2  m ě s íc ů  (K č  b e z  

D P H )

67s 4262 O p lo ce n í - s lo u p k y  n a rovn án í

Srovnání s loupků do původní polohy.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení p rací vč. DIO a  dopravy na m ísto provádění prací.

O dkup dem ontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Sm ěrnice GŘ 06/2013. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem před narovnáním a po provedení činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

ks 0,00

68s 4263 O p lo ce n í - s lo u p k y  vým ěn a

Vým ěna zničených nebo poškozených sloupků. Zahrnuje odstranění, dodávku a m ontáž nových sloupků vč.zabetonování.

V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

O dkup dem ontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Sm ěrnice GŘ 06/2013. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a po provedení činnosti.
D IO  bude vykázáno v IS Dálnice.

ks 0,00

69s 4264 O p lo ce n í - p le tivo  v ým ěn a

Vým ěna zničené nebo poškozené části oplocení. V  ceně je  zahrnuto odstranění stávajícího, dodávka na m ontáž nového pletiva vč. napo jen í na 
stávající a  řádného napnutí.

V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

O dkup dem ontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Sm ěrnice GŘ 06/2013. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a po provedení činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

m2 0,00

70s 4265 O p lo ce n í - b ra n k y , v rá tk a  v ým ěn a

Vým ěna zničených nebo poškozených branek, v ra t a  vrátek. Zahrnuje odstranění s távajících a dodávku a m ontáž nových.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

O dkup dem ontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Sm ěrnice GŘ 06/2013.
Položka bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a po provedení činnosti. 
D IO  bude vykázáno v IS Dálnice.

m2 0,00

71s 4411 912389 N ás ta vce  na  s v o d id la  - č iš tě n í

Položka zahrnuje očištění (omytí) nástavců na svodidla vč. likvidace vzniklého odpadu d le zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a po provedení čištění.
D IO  bude vykázáno v IS Dálnice.

ks 0,00

72s 4421 91238 N ás ta vce  na  s v o d id la  - z řízen í

Položka zahrnuje dodání a  m ontáž nástavců do předvrtaných děr ve svodnici dle TP.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a po provedení činnosti.
D IO  bude vykázáno v IS Dálnice.

ks 0,00

73s 4431 N ás ta vce  na  s v o d id la  - rovn án í

Položka zahrnuje rovnání nástavců na svodidla včetně osazení horní části nástavce do předepsané polohy.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a po provedení činnosti.
D IO  bude vykázáno v IS Dálnice.

ks 0,00

74s 4441 91267.1 O d ra zky  ve  s v o d id le c h

Položka zahrnuje dodání a  m ontáž odrazek do předvrtaných děr ve svodnici dle TP včetně odstranění poškozené odrazky a  vč. odvozu a likvidace 
vzniklého odpadu d le Zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a po provedení činnosti.
D IO  bude vykázáno v IS Dálnice.

ks 0,00

75s 4451 912283 N ás ta vce  na  s v o d id la  - d e m on táž

Položka zahrnuje dem ontáž poškozených nástavců na svodidla vč. likvidace vzniklého odpadu d le zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví a  zaznam enána v  Provozním deníku s trasou m echanizace souvisejícím  s odvozem 
materiálu.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

ks 0,00

76s 4511 912289 S m ě ro v é  s lo u p k y  - č iš tě n í s tro jn ě

Položka zahrnuje s trojní očištění (omytí) vč. likvidace vzniklého odpadu d le zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu před čištěním  a po provedení činnosti. Zároveň by 
m ěla být po ložka zaznam enána v  Provozním deníku s trasou m echanizace provádějící s trojn í č ištění. DIO bude 
vykázáno v  IS Dálnice.

ks 0,00

77s 4521 91228.1 S m ě ro v é  s lo u p k y  s iln ič n í - z řízen í

Položka zahrnuje dodání a  m ontáž sm ěrového sloupku náhradou za odcizený/zničený dle TP dle stávajícího stavu v  m ístě. Vč. likvidace vzniklého 
odpadu d le zákona č. 541/2020 Sb. případně instalaci zcela nového sm ěrového sloupku

V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a po provedení činnosti.
D IO  bude vykázáno v IS Dálnice.

ks 0,00

78s 4522 91228.2
S m ě ro v é  s lo u p k y  s iln ič n í - z říze n í vč . be to n o vé  
p a tky

Položka zahrnuje dodání a  osazení nového sm ěrového sloupku náhradou za odcizený/zničený d le stávajícího stavu v  m ístě, z řízení betonové patky 
dle TP vč. likvidace vzniklého odpadu d le zákona č. 541/2020 Sb., případně instalaci zcela nového sm ěrového sloupku

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a po provedení činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

ks 0,00

79s 4531 91228.5 S m ě ro v é  s lo u p k y  - zno vuo saze n í

Položka zahrnuje znovuosazení vytrženého sm ěrového sloupku d le TP vč. likvidace vzniklého odpadu d le zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a po znovuosazení sloupku.
D IO  bude vykázáno v IS Dálnice.

ks 0,00

80s 4541 S m ě ro v é  s lo u p k y  - v y ro vn á n í

Položka zahrnuje vyrovnání vykloněného sm ěrového sloupku.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a po vyrovnání sloupku.
D IO  bude vykázáno v IS Dálnice.

ks 0,00

81s 4581 912A89
B a lis e ty  - č iš tě n í s tro jn ě

Položka zahrnuje s trojní očištění (omytí) baliset vč. likvidace vzniklého odpadu d le zákona č. 541/2020 Sb.
V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu před čištěním  a po provedení činnosti. Zároveň by 
m ěla být po ložka zaznam enána v  Provozním deníku s trasou m echanizace provádějící s trojn í čištění.
D IO  bude vykázáno v IS Dálnice.

ks 0,00

82s 4582 912A8 B a lis e ty  - z řízen í

Položka zahrnuje dodání a  m ontáž baliset náhradou za odcizené/zničené d le TP dle stávajícího stavu v  m ístě, případně instalace zcela nových 
baliset.

V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a po provedení činnosti.
D IO  bude vykázáno v IS Dálnice.

ks 0,00

83s 4585 912A83 B a lis e ty  - de m on táž

Položka zahrnuje dem ontáž poškozených baliset vč. likvidace vzniklého odpadu d le zákona č. 541/2020 Sb.
V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví a  zaznam enána v  Provozním deníku s trasou m echanizace souvisejícím  s odvozem 
materiálu.
D IO  bude vykázáno v IS Dálnice.

ks 0,00

84s 4585 916F3.1 C lo n y  p ro ti os ln ě n í vým ěn a

Položka obsahuje dodávku, osazení, dem ontáž poškozeného dílu.

Likvidace vzniklého odpadu d le zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a po provedení činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

ks 0,00

85s 4611 78372 B íle n í s tro m u

Položka zahrnuje dodání veškerých potřebných materiálů a p rovedení nátěru bílou barvou na km enech strom ů předepsaným postupem dle TP vč. 
naložení, odvozu a likvidace vzniklého odpadu d le zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a po provedení činnosti.
D IO  bude vykázáno v IS Dálnice.

m2 0,00

86s 4621 4621 P řip e vn ě n í o d ra zo vé  fó lie

Položka zahrnuje dodání veškerých potřebných materiálů a p rovedení připevnění odrazové fó lie na km enech strom ů předepsaným  postupem dle 
TP vč. naložení, odvozu a likvidace vzniklého odpadu d le zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a po provedení činnosti.
D IO  bude vykázáno v IS Dálnice.

ks 0,00

87s 4632 O d ra žeč  k  d o p ra vn ím  kn o flíků m  zap uš těn ý

Vodor.dopr.značení-knoflíky trvalé lepené-odstranění poškozených odražečů, dodávka a pokládka nových odražečů.

V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

Likvidace vzniklého odpadu d le zákona č. 541/2020 Sb.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a po provedení činnosti.
D IO  bude vykázáno v IS Dálnice.

ks 0,00

88s 4811 91297 V ým ě n a  d o p ra vn íh o  z rc a d la

Položka zahrnuje dem ontáž poškozeného zrcadla (bez ohledu na tvar), dodání a  m ontáž nového zrcad la předepsaného tvaru a rozm ěrů vč.odvozu 
a likvidace vzniklého odpadu d le Zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a po provedení činnosti. Zároveň by m ěla b ýt položka 
zaznam enána v Provozním deníku s trasou m echanizace souvisejícím  s odvozem původního dopravního zrcadla.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

ks 0,00

89s 4822 91297.1 V ým ě n a  s to ja nu  s pa tko u  (bez v ým ě n y  z rca d la )

Položka zahrnuje dem ontáž poškozeného stojanu s patkou, dodání a m ontáž nového stojanu včetně zřízení betonové patky a  vč.odvozu a likvidace 
vzniklého odpadu d le Zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a po provedení činnosti. Zároveň by m ěla b ýt položka 
zaznam enána v Provozním deníku s trasou m echanizace souvisejícím  s odvozem původního stojanu s patkou.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

ks 0,00



Rámcová dohoda - Běžná údržba silnice

P o ř a d í

p o lo ž k y

K ó d

p o lo ž k y

H e lio s

N o v ý  k ó d N á z e v  p o lo ž k y T e c h n ic k á  s p e c i f ik a c e M J

P ř e d p o k lá d a n ý  

p o č e t  M J  z a  12  

m ě s íc ů

J e d n o t k o v á  c e n a  

z a  M J  z a  12  

m ě s íc ů  (K č  b e z  

D P H )

C e n a  c e lk e m  z a  

1 2  m ě s íc ů  (K č  b e z  

D P H )

90s 4812 91297.2
D op ra vn í z rc a d lo  - z řízen í d o p ra vn íh o  z rc a d la  
vče tn ě  s to ja n u  a  p a tky

Položka zahrnuje dodání a  osazení zrcadla včetně nutných zem ních prací, předepsanou povrchovou úpravu, vnitrostaveništní a  m im ostaveništní 
dopravu, odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu d le Zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a po provedení činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

ks 0,00

91s 4711 91325 K ilo m e tro v n ík  o c e lo v ý  - d o d á n í a  osazen í

Položka zahrnuje zřízení betonového základu vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu d le Zákona č. 541/2020 Sb., dodání a osazení patky, sloupku 
a dodání a  m ontáž štítu d le TP a ČSN.

V ceně jso u  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací d le  M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a  po provedení činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

ks 0,00

92s 4721 K ilo m e tro v n ík  - o p rava

Položka zahrnuje dodáni a vým ěnu poškozeného štítu nebo sloupku. Cena je  kalkulována vč. materiálu.

V ceně jso u  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

O dkup dem ontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Sm ěrnice GŘ 06/2013. Položka 
bude vykázána fotodokum entací d le  M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a  po opravě kilometrovníku.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice

ks 0,00

93s 4722 K ilo m e tro v n ík  - n a rovn án í

N avrácení k ilom etrovníku do správné polohy.

V ceně jso u  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací. Položka 
bude vykázána fotodokum entací d le  M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a  po narovnání kilometrovníku.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice

ks 0,00

94s 4725 913253 K ilo m e tro v n ík  - d e m on táž

Položka zahrnuje dem ontáž rušeného kilom etrovníku d le TP a ČSN vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu d le zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jso u  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

O dkup dem ontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Sm ěrnice GŘ 06/2013. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a po provedení činnosti. Zároveň by m ěla b ýt položka 
zaznam enána v  Provozním deníku s trasou m echanizace souvisejícím  s odvozem materiálu.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

ks 0,00

95s 5123 12920 K ra jn ice  nezpevněná - se ře zán í s  na ložením

Položka zahrnuje seříznutí krajnice (odebrání nánosů a drnů) pro zajištění odvodnění pozem ní kom unikace vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu 
dle  zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jso u  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací d le  M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a  po provedení činnosti. Zároveň by m ěla b ýt položka 
zaznam enána v  Provozním deníku s trasou m echanizace souvisejícím  s odvozem materiálu.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

m2 0,00

96s 5131 56960 K ra jn ice  ne zpe vně ná - o p ra v y , z řízen í

Položka zahrnuje dodání a  doplnění krajnice vhodným  dosypovým  m ateriálem  vč. zhutnění a  přesypem  frézovaného asfaltového m ateriá lu v  m in. tl 
70 m m) příp. odstranění (seříznutí) nevhodného m ateriá lu z krajnice a  náhradou vhodným  m ateriálem  pro zajištění odvodnění pozem ní kom unikace 
d le  T P  vč. odvozu a  likvidace vzniklého odpadu dle  zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jso u  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací d le  M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a  po provedení činnosti. Zároveň by m ěla b ýt položka 
zaznam enána v  Provozním deníku s trasou m echanizace souvisejícím  s pracovním m ístem . DIO bude 
w ká zá n o  v  IS Dálnice.

m2 0,00

97s 5151 18216R.1 O p ra vy  s iln ičn íh o  svahu

Položka zahrnuje dodání, ropzprostření vhodného m ateriá lu vč.zhutnění, příp.odstranění nevhodného m ateriá lu vč. odvozu a likvidace vzniklého 
odpadu dle  zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jso u  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací d le  M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a  po provedení činnosti. Zároveň by m ěla b ýt položka 
zaznam enána v  Provozním deníku s trasou m echanizace souvisejícím  s pracovním místem.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

m3 0,00

98s 5211 12900
Č iš tě n í p říko p ů , svah ů  a  a sf. z á liv ů  od  o d pa dků  
ručně

Položka zahrnuje sběr odpadků do plastových pytlů vč. odvozu, likvidace vzniklého odpadu d le  zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací d le  M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a  po provedení činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

hod 0,00

99s 5221 12930 Č iš tě n í p ř ík o p ů  s tro jn ě  p řík o p o v o u  frézou

Položka zahrnuje s trojní č ištění (příkopová fréza) příkopů (u překážek ruční dočištění) vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu d le zákona č. 
541/2020 Sb.

V ceně jso u  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací d le  M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu před čištěním a po provedení činnosti. Zároveň by 
m ěla být po ložka zaznam enána v  Provozním deníku s trasou m echanizace provádějící s trojn í čištění.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

m 0,00

100s 5231 12931 H lo u b e n í p ř ík o p ů  s tro jn ě  - d o  0 .3  m 3/m

Položka zahrnuje hloubení příkopů v  udaném ob jem u vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu d le zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jso u  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací d le  M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu před čištěním a po provedení činnosti. Zároveň by 
m ěla být po ložka zaznam enána v  Provozním deníku s trasou m echanizace provádějící s trojn í hloubení.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

m 0,00

101s 5232 12932 H lo u b e n í p ř ík o p ů  s tro jn ě  - d o  0 .5  m 3/m

Položka zahrnuje hloubení příkopů v  udaném ob jem u vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu d le zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jso u  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací d le  M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu před čištěním a po provedení činnosti. Zároveň by 
m ěla být po ložka zaznam enána v  Provozním deníku s trasou m echanizace provádějící s trojn í hloubení.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

m 0,00

102s 5242 935212R.1 P řík o p y  - o p ravy

Vým ěna poškozených příkopových tvarovek. V  položce je  zahrnuta dodávka o osazení nových tvarovek. Vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu 
dle  zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací d le  M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a  po provedení činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

m 0,00

103s 5311 93852R.1 R ig o ly  - č iš tě n í n ánosu

Položka zahrnuje ruční odstranění travnatého porostu či naplaveného m ateriá lu z rigolu ručně vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu d le zákona č. 
541/2020 Sb.

V ceně jso u  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací d le  M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a  po provedení činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

m 0,00

104s 5313 R ig o ly  - č iš tě n í n á no su  - s tro jn ě

Položka zahrnuje s trojní č ištění rigolů (u překážek ruční dočištění) vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu d le zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jso u  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
N ezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce.
Položka bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu před čištěním  a po provedení činnosti. 
Zároveň by m ěla být po ložka zaznam enána v  Provozním deníku s trasou m echanizace provádějící s trojní čištění.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice

m 0,00

105s 5331 935412R.1 R ig o ly  - o p ra vy

Položka zahrnuje dodání a  uložení betonové směsi předepsané kvality do předepsaného tvaru- provedení spar (sm ršťovacích, vkládaných, 
řezaných)- postřiky povrchu (proti odpařování, ochranné), Vč. odstranění stávajícího rigolu, odvozu a likvidace vzniklého odpadu d le zákona č. 
541/2020 Sb.

V ceně jso u  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací d le  M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a  po provedení činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

m 0,00

106s 5412 12993 Š tě rb in o vé  ž la b y  - č iš tě n í

Položka zahrnuje odstranění naplaveného m ateriá lu ze štěrbinového žlabu (např. za použití tlakové vody) vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu 
dle  zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jso u  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací d le  M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a  po provedení činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

m 0,00

107s 5511 129958 T ru b n í p ro p u s tk y  D d o  600m m  - č iš tě n í p o tru b í

Položka zahrnuje odstranění naplaveného m ateriá lu z propustku vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu d le zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jso u  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
N ezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací d le  M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a  po provedení činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

m 0,00

108s 5511 129971 T ru b n í p ro p u s tk y  D p ře s  600m m  - č iš tě n í p o tru b í

Položka zahrnuje odstranění naplaveného m ateriá lu z propustku vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu d le zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jso u  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
N ezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací d le  M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a  po provedení činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

m 0,00

109s 5512 12940
R ám ové ne bo  k len bo vé  p ro p u s tk y  - v y č iš tě n í v to ků  
a  v ý to k ů  p ro p u s tk ů  od  n á no su

Položka zahrnuje odstranění naplaveného m ateriá lu z ploch v toku a výtoku u propustku vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu d le zákona č. 
541/2020 Sb.

V ceně jso u  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce.
Položka bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a po provedení činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

m3 0,00

110s 5522 P ro p u s tk y  - s ta ve b n í ú d ržb a

Opravy čel, kaveren dobetonováním
Likvidace vzniklého odpadu d le zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce.
Položka bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a po provedení činnosti. 
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

m3 0,00

111s 5811 12980 V pus tě , š a ch ty  - č iš tě n í

Položka zahrnuje vy jm u tí a  vyčištění kalového koše, vyčištěn í dna vpusti pom ocí sacího zařízení vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle 
zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jso u  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací d le  M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a  po provedení činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

ks 0,00

112s 5814 12970 V p us tě , š a ch ty  - č iš tě n í - s ilně  zne č iš těn é

Položka zahrnuje vy jm u tí a  vyčištění kalového koše, vyčištěn í dna vpusti pom ocí sacího zařízení vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle 
zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jso u  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací d le  M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a  po provedení činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

ks 0,00



Rámcová dohoda - Běžná údržba silnice

P o ř a d í

p o lo ž k y

K ó d

p o lo ž k y

H e lio s

N o v ý  k ó d N á z e v  p o lo ž k y T e c h n ic k á  s p e c i f ik a c e M J

P ř e d p o k lá d a n ý  

p o č e t  M J  z a  12  

m ě s íc ů

J e d n o t k o v á  c e n a  

z a  M J  z a  12  

m ě s íc ů  (K č  b e z  

D P H )

C e n a  c e lk e m  z a  

1 2  m ě s íc ů  (K č  b e z  

D P H )

113s 5821 899122.2 Vpustě - vým ěna mříže

V ým ěna m říže včetně d odávky m říže d le stávajícího stavu v  m ístě vč. odvozu a likvidace odpadu d le zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

O dkup dem ontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Sm ěrnice GŘ 06/2013. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a po provedení činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

ks 0,00

114s 5824 899122.1 Vpustě - vým ěna m říže s rám em

Vým ěna m říže s rám em , včetně dodávky m říže s rámem dle stávajícího stavu v  m ístě vč. odvozu a likvidace odpadu d le zákona č. 541/2020 Sb. 

V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

O dkup dem ontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Sm ěrnice GŘ 06/2013.
Položka bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a po provedení činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

ks 0,00

115s 5822 89910 Vpustě - vým ěna koše nebo jeho doplnění

Položka zahrnuje dodání a  vým ěnu koše d le stávajícího stavu v  m ístě vč. odvozu a likvidace odpadu d le zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

O dkup dem ontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Sm ěrnice GŘ 06/2013. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a po provedení činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice

ks 0,00

116s 5823 89916R Šachty - betonové doplňky

Položka zahrnuje dodání a  osazení poklopu vč. odvozu a likvidace odpadu d le zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce.
Položka bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a po provedení činnosti. 
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

m 3 0,00

117s 5841 89470R V pustě , šachty - přestavba

Položka zahrnuje:- poklopy s rám em , m říže s rám em , stupadla, žebříky, stropy z bet. dílců a pod.- předepsané trouby, m onolitické betonové dno a 
není-li uvedeno jinak i podkladní vrstvu (z kam eniva nebo betonu)- výplň, těsnění a  tm elení spár a spojů- očištění a  ošetřen í ú ložných ploch- izolační 
ná těry proti zem ní vlhkosti- předepsané podkladní konstrukce.Vč. odvozu a likvidace odpadu d le zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce.
Položka bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a po provedení činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

ks 0,00

118s 5842 89921R.1 V ýšková úprava poklopů

po ložka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a m ateriá ly pro zvýšení nebo snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu 
vozovky nebo chodníku).Vč. odvozu a likvidace odpadu d le zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a po provedení činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

ks 0,00

119s 5911 91781R.1 Silniční obruby - oprava

Položka zahrnuje znovuosazení vylom ených obrub včetně podsypání betonovou směsí. Vč. likvidace vzniklého odpadu d le zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek z a  skládku, kte rý se vykazuje v  sam ostatné položce.
Položka bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a po provedení činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

m 0,00

120s 5911 917425R.1 Silniční obruby kam enné - vým ěna

Položka zahrnuje odstranění poškozených kam enných obrubníků (bez ohledu na rozm ěry) včetně odvozu a likvidace vzniklého odpadu d le zákona 
č. 185/2001 Sb. a z řízení nové obruby z kam enných obrubníků (osazení a  dodání obrubníků předepsaných rozm ěrů včetně betonového lože). Vč. 
likvidace vzniklého odpadu d le zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a po provedení činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice

m 0,00

121s 5922 917224R.1 Silniční obruby betonové - vým ěna

Položka zahrnuje odstranění s távajících betonových obrubníků (bez ohledu na rozm ěry). vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu d le Zákona č. 
541/2020 Sb. Zřízení nové obruby z betonových obrubníků (osazení a  dodání obrubníků předepsaných rozm ěrů včetně betonového lože).

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a po provedení činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

m 0,00

122s 6012 93818.2 M osty  - čištění

Úklid lokálního znečištění vozovky, krajnice, obslužného chodníku PHS, řím sy m ostu nebo sběr a naložení o jedinělých předm ětů (pneumatika, pytel 
s odpadky apod.). V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení p rací vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu d le Zákona č. 541/2020 
Sb.

V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek z a  skládku, kte rý se vykazuje v  sam ostatné položce.
Položka bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a po provedení činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

m2 0,00

123s 6013 12980R M osty  - čištění odvodňovačů

Č ištěn í a  proplach tlakovou vodou,

V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Položka bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a po provedení činnosti. 
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

ks 0,00

124s 6014 93832R.1 M osty  - čištění skluzů a  odláždění

Ručně nebo tlakovou vodou s následným antivegetačním  postřikem . Položka zahrnuje odstranění vegetace a očištění. Vč.odvozu a likvidace 
vzniklého odpadu d le Zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce.
Položka bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a po provedení činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

m2 0,00

125s 6015 M osty  - čištění m ostních závěrů

Ručně nebo tlakovou vodou, vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu d le Zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce.
Položka bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a po provedení činnosti. 
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

bm 0,00

126s 6016 93832R.1 M osty  - odstranění vegetace

Odstranění vegetace z mostu (římsy, chodníky, přídlažby, schodiště,...), zádlažby pod m ostem , v  oko lí opěr, křídel a pod s následným 
antivegetačním  postřikem . Vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu d le Zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce.
Položka bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a po provedení činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

m2 0,00

127s 6017 93831R.1 M osty  - očištění

Očištění svislých a vodorovných ploch mostu tlakovou vodou. Vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu d le Zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a po provedení činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

m2 0,00

128s 7111 938441R.1 Silniční zdi čištění

Očištění svislých a vodorovných ploch silničních zd í tlakovou vodou. Vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu d le Zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a po provedení činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

m2 0,00

129s 7112 Silniční zdi - stavební údržba

Lokální oprava.

Likvidace vzniklého odpadu d le zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a po provedení činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice

m2 0,00

130s 7211 938545R.1 Protihlukové stěny č ištění

čištění tlakovou vodou, Vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu d le Zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a po provedení činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

m2 0,00

131s 7212 Protihlukové stěny - stavební údržba

Lokální oprava. R eprofilace železobetonový a  betonových PHS 

Likvidace vzniklého odpadu d le zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a po provedení činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

m2 0,00

132s 7212 Protihlukové stěny - stavební údržba

Lokální oprava. V ým ěna dílců PHS.

Likvidace vzniklého odpadu d le zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a po provedení činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

m2 0,00

133s 8121 18481-617. Řez a  průklest stromů

Řez a průklest s trom ů. Odstranění suchých, nalom ených nebo jina k  nebezpečných větví. Odstranění vě tv í zasahujících do průjezdního profilu a 
pod. Vč. likvidace vzniklého odpadu d le zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací. C ena za jeden strom 
Nezahrnuje popla tek z a  skládku, kte rý se vykazuje v  sam ostatné položce.
Položka bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a po provedení činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

ks 0,00

134s 8133 Údržba O K

Vypletí, údržba výsadeb
Likvidace vzniklého odpadu d le zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a po provedení činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

m2 0,00

135s 8221 111 21 Řez a  průklest keře

Řez a průklest keřů do p lochy 40 m 2. Například z důvodu provádění stavební údržby propustku, zdi a pod.

Likvidace vzniklého odpadu d le zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a po provedení činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

m2 0,00



Rámcová dohoda - Běžná údržba silnice

P o ř a d í

p o lo ž k y

K ó d

p o lo ž k y

H e lio s

N o v ý  k ó d N á z e v  p o lo ž k y T e c h n ic k á  s p e c i f ik a c e M J

P ř e d p o k lá d a n ý  

p o č e t  M J  z a  12  

m ě s íc ů

J e d n o t k o v á  c e n a  

z a  M J  z a  12  

m ě s íc ů  (K č  b e z  

D P H )

C e n a  c e lk e m  z a  

1 2  m ě s íc ů  (K č  b e z  

D P H )

136s 8241 K e ře  - lik v id a ce

Odstranění keřů a stromů do průměru 100m m . Například z důvodu provádění stavební údržby propustku, zdi a pod.

Likvidace vzniklého odpadu d le zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
N ezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a po provedení činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

m2 0,00

137s 8313 111 15 K o se n í tra vn ích  p o ro s tů  ručn ě  k řo v in o ře ze m

Sečení ručně křovinořezem  v  om ezeném  rozsahu např. zajištění rozhledových podm ínek.

V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce.
Položka bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a po provedení činnosti. 
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

m2 0,00

138s 8321 183512 C he m ické  p o s tř ik y

Likvidace plevelů. Odstranění nánosu z přídlažby, dvouřádků žulových kostek včetně postřiku.

Likvidace vzniklého odpadu d le zákona č. 541/2020 Sb.

V ceně jsou  zahrnuty veškeré náklady nutné k p rovedení p rací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Nezahrnuje popla tek za skládku, kte rý se vykazu je v  sam ostatné položce. Položka 
bude vykázána fotodokum entací dle M etodiky výkazn ictví s jasným  rozdílem původního stavu a po provedení činnosti.
DIO bude vykázáno v  IS Dálnice.

m2 0,00

Nabídková cena silnice za 12 měsíců v Kč bez DPH 0,00

DPH Kč 0,00

Nabídková cena silnice za 12 měsíců v Kč včetně DPH 0,00

Digitálně podepsal: ....................... 
Datum: 26.04.2024 9:51:38 +02:00


